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احمد کریمی اصفهانی
اروپادیگرپشتآمریکانمیایستد

احمد کریمی اصفهانی گفت: آمریکا در حال 
از هم پاشــیدگی اســت؛ چه در داخل و چه 
در خــارج. آمریکا مشــغول دســت وپا زدن 
است و این ادعای واهی از جمله اینکه ایران 
می خواســته بولتن را ترور کند هم از همین 

دست وپا زدن هاست.
آمریکایی ها هر روز یک سیاست عجیب وغریب 
علیه ایران در پیش می گیرند تا میزان فشارها 

بر ایران را افزایش دهند و حالا در تازه ترین ادعایشان گفته اند که ایران قصد ترور جان 
بولتون را داشته است.

احمد کریمی اصفهانی، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره این موضوع به نامه نیوز 
گفت: »مطالبی که آمریکا مطرح می کند صرفا برای فرافکنی است و ملت ایران بیش 
از 43سال است که با چنین سیاستی از سوی آمریکایی ها آشنا هستند. امروز می بینیم 
که آمریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی آشکارا از گسترش ارتباطات ایران با چین، روسیه 
و کشورهای همسایه به خشم آمده اند و شماره معکوس رسوایی عظیم آمریکا آغاز شده 
است و مطمئنا اروپایی ها این وضع را تحمل نمی کنند و در آینده ای نزدیک دیگر پشت 
آمریکا نخواهند ایستاد زیرا آنها وضعیت خوبی ندارند و تمایل دارند به کشورهای ایران 
و روسیه نزدیک شوند زیرا بعد از جنگ روسیه و اوکراین دریافتند که بدون منابع انرژی 

روسیه و ایران نمی توانند کشورهایشان را مدیریت کنند«.
او ادامه داد: »آمریکا در حال از هم پاشیدگی است؛ چه در داخل و چه در خارج. آمریکا 
مشغول دست وپا زدن است و این ادعای واهی از جمله اینکه ایران می خواسته بولتن 
را ترور کند هم از همین دســت وپا زدن هاست. آنها تصور می کنند یا چنین ادعاهایی 
می توانند فشار را بر ایران افزایش دهند تا ایران به زورگویی های آنها پاسخ مثبت دهد«.

این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »دولت سیزدهم و مجموعه حاکمیت به خوبی 
دربرابر زورگویی های آمریکا ایستاده اند و همین مقاومت ما آمریکا را در شرایطی قرار 
داده که چاره ای جز تسلیم شــدن در برابر خواسته های به حق ما ندارد. مواضع ما در 

موضوع برجام از روز اول روشن بوده است و هیچ تهدیدی هم ما را عقب نمی راند«.
کریمی اصفهانی در پایان گفت: »ایران در عین حال زیر وعده هایش هم نمی زند و این 
آمریکا بود که بدعهدی کرد. به هر حال ما از یک نتیجه مبتنی بر عقلانیت که منافع 
ملی مان را تأمین کند استقبال می کنیم اما در عین حال ارتباطات گسترده بین المللی 
خود با کشورهایی به جز غربی ها را هم داریم و معطل نمانده ایم و امیدوار هم هستیم 
که غربی ها بفهمند هرچه دیرتر به توافق برسیم، آنها ضررکنندگان اصلی خواهند بود«.

فرصت اندک آمریکا برای تصمیم گیری نهایی؛

هیچ پلان دیگری وجود ندارد 
متعاقب پایان مذاکرات اخیر در وین، اسناد 
ارائه شده ) ناظر بر پیشنهاد جدید اتحادیه 
اروپا( در حال بررســی در پایتختهاست. 
تحلیــل و بررســی این اســناد به لحاظ 
حقوقی، فنی، اقتصــادی  و از همه مهم 
تر راهبردی در حالــی صورت می گیرد 
که طرفهای غربی اصرار دارند پیشــنهاد 
مطرح شده نهایی و غیر قابل مذاکره است! 
این در حالیست که بر اساس آنچه منابع 
آگاه اعلام کرده انــد یکی از اصلی ترین 
دغدغه های جمهوری اســلامی ایران در 
خصوص«موارد ادعایــی آژانس« در این 

طرح مدنظر قرار نگرفته است.
آنچه در این میان جلب توجه می کند، به 
موضع گیری صریح مقامات روسی باز می 
گردد. ایوان نچِایف معاون سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه با ممکن دانستن دستیابی 
به نتیجه مثبت در مذاکرات وین، گفت که 
هیچ طرح جایگزینی برای احیای برجام 
وجود ندارد چون با تصمیم های شــورای 
امنیت ســازمان ملل در تناقض اســت.
معاون سخنگوی وزارت خارجه روسیه با 
ممکن دانستن دستیابی به نتیجه مثبت 
در مذاکــرات وین، گفــت که هیچ طرح 
جایگزینی برای احیای برجام وجود ندارد 
چون با تصمیم های شورای امنیت سازمان 
ملل در تناقض است.»ایوان نچِایف« معاون 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: »از 
دیدگاه مسکو، همه تناقضات در مذاکرات 

احیای توافق هســته ای ]ایران[ قابل حل 
بوده و دستیابی به یک نتیجه مثبت، کاملا 

ممکن است«.
وی طــی نشســت خبری در مســکو با 
بیان اینکه پیش نویس ارائه شــده توسط 
اتحادیه اروپا بــرای احیای برجام و توافق 

در مذاکرات وین هنوز در دســت بررسی 
اســت؛ تاکید کرد درخواست غرب برای 
تصویب آن در اسرع وقت، هنوز زودهنگام 
است.واقعیت امر این است که طی ماههای 
گذشته، مقامات غربی و صهیونیستی بارها 
در اظهارات سلبی و ایجابی خود با وجود 
پلان B ) اســتعاره از نقشه سخت علیه  
ایران ( استناد کرده اند. این در حالیست 
که نقشــه دومی غیر از تن دادن غرب به 
مطالبات ایران در قبال بازگشت آمریکا به 
برجــام در حقیقت وجود ندارد! حتی اگر 

در این خصوص نقشــه دومی نیز وجود 
داشته باشد، این نقشه قطعا توسط آمریکا 

و اروپاییان ترسیم و تعیین نخواهد شد.
در حال حاضر مســیر بازگشت آمریکا به 
برجام مشــخص تر از هــر زمان دیگری 

 ترســیم شده اســت! توجه به سه مولفه 
» رفع عملیاتی تحریمها«،« ارائه تضمینهای 
عینی در قبال فعالیت شرکتهای خارجی« 
و » حل و فصل مســائل ادعایی در حوزه 
پادمانی با آژانس«،پیش شرطهای احیای 
توافق هسته ای محسوب می شود.در این 
میان دولت بایدن همواره مدعی است که 
قدرت مانور چندانی در خصوص  »تصمیم 
گیری واقعی« در قبال توافق هســته ای 
ندارد!  آنچه مسلم است اینکه ادعای دولت 
بایدن با توجه به ســاختار قدرت سیاسی 

در آمریکا کاملا نادرست است. طبق قانون 
اساســی آمریکا ساختار تصمیم گیری در 
معاهدات و توافقات آمریکا و کنگره توافقی 
الزام آور است و یا حکم معاهده را دارد که 
به تشخیص دو سوم اعضای مجلس سنا 
رسیده باشد. یعنی 67 نفر از 100 سناتور 

معاهده را مورد تایید قرار داده باشند و در 
این صورت رئیس جمهــور بعدی ایالات 
متحده آمریکا به ایــن راحتی نمی تواند 
از این معاهده عقب نشــینی کند. برجام 
از ابتدا در ساختارهای سیاسی آمریکا به 
مثابه یک قرارداد دولتی و نه یک معاهده 
الزام آور مطرح شــد ، یعنی هر دولتی در 
آمریکا مختار است بر اساس نظر و رویکرد 
خودش توافق را مــورد پذیرش و یا عدم 
پذیرش قرار دهــد. پس هر گونه توافقی 
صورت پذیرد با توجه به اینکه آن را دولت 

آمریکا و نه حکومت ایالات متحده بسته 
اســت، دارای ضریب ابطال پذیری بالایی 
خواهد بود، بنابراین بــرای جلوگیری از 
خروج آمریکا،  ایــران باید اهرم های لازم 
برای مدیریت صحنه را داشته باشد. بایدن 
در عین مخالفت کنگره، می تواند با استناد 
به قدرت خود به عنوان رئیس جمهور به 
ایران در خصوص باقی ماندن در برجام تا 
پایان دوران ریاست جمهوری خود تضمین 
دهد. فراتر از آن، اگرچه دولت فعلی امریکا 
نمی تواند برای دولت بعدی امریکا تعیین 
تکلیف کند اما قطعاً می تواند با پذیرش 
یکســری از تعهدات و تضمینها  چه در 
بعُد فنــی و چه در بعُــد اقتصادی و چه 
در ابعاد دیگر هزینه های دولت احتمالی 
بعدی امریکا در خصوص خروج از برجام 
را بالا ببرد به گونه ای که خروج از توافق 
هسته ای برای دولت امریکا عملاً اقدامی 

پرریسک و مخاطره آمیز باشد. 
شــاهد بودیم که دولــت ترامپ با چنین 
مسئله ای مواجه نشد چون تضمینی پشت 
برجام نبود و به راحتی از توافق خارج شد 
بدون اینکه هزینه ای به لحاظ اقتصادی 
پرداخت کند. فلذا دولت فعلی امریکا می 
تواند این ریل گذاری را به گونه ای انجام 
دهد که دولت بعدی امریکا برای خروج از 
برجام با مشکل مواجه شود ولی اراده ای از 
سوی مقامات امریکایی مبنی بر این مسئله 

تا این لحظه مشاهده نشده است!  

دیدگاه

دیدگاه

پزشکیان : دوقطبی های کاذب می سازند چون ساختن  نیاموخته اند
فروزان آصف نخعی/ علت علاقه دولت ســیزدهم 
به دو قطبی ســازی های متعدد و کاذب چیســت ؟ 
ریشه این دو قطبی سازی ها چیست؟ آیا آنگونه که 
اغلب کارشناسان معتقدند ، هدف دوقطبی سازی ها 
، منحرف کردن افکارعمومی از وعده های انتخاباتی 

بزرگ اما روی زمین مانده رئیسی است ؟
این ها ســوالاتی هستند که پزشکیان نماینده مردم 
تبریــز در مجلس یازدهم در گفت و گو با خبرآنلاین 

پاسخ داده ، این گفت و گو را بخوانید :
 بعد از انتخابــات ۱۴۰۰ ما شــاهد دوقطبی 
سازی هایی هستیم که هستی اجتماعی و سیاسی 
ایران را تهدید می کند، مهمترین دوقطبی سازی 

کاذب را چه می دانید؟ 
متاســفانه بعد از انتخابات 1400 مسئولان کشور به 
گزینه های دوقطبی حــق و باطل و خوب و بد و در 
نهایت یک جناح سفید و یک جناح سیاه سوق یافتند. 
از میان این دو قطبی ســازی کاذب ســپس حجاب 
اجباری و اختیاری و حامیان وضع موجود و مطلوب ، 
در حوزه سیاست خارجی حامیان سیاست نگاه به غرب 
و حامیان نگاه به شــرق درآمد. در نهایت این شد که 
می بینیم عده ای می خواستند برجام را آتش بزنند، 
الآن بیش از همه به آن نیاز دارند. آن وعده ها در کنار 
حذف اغلب نیروهای کارشناس و سرشناس از انتخابات 
از ابتدا یک استاندارد دوگانه ای را ایجاد کرد که هنوز 
ادامه دارد و این ، یعنی شعارها با عمل در تضاد بودند.

 این دو قطبی سازی چه چالش هایی را پیش 
روی دولت سیزدهم قرار می دهد؟

ابتدا باید ببینیم دولت کنونی بعد از به قدرت رسیدن 
چه باید می کردند که نکردند. رســول خدا در مدینه 
اقوامی که را که صدها سال بود میانشان جنگ های 
خونین رواج داشت، بینشان عهد اخوت و برادری ایجاد 
کرد. بر این اســاس که خداوند می فرماید وَاعْتَصِمُوا 
قُوا ۚ وَاذْکُرُوا نعِْمَتَ الَلّ عَلیَْکُمْ إذِْ  بحَِبْلِ الَلّ جَمِیعًا وَلَا تفََرَّ
کُنْتُمْ أعَْدَاءً فَألَفََّ بیَْنَ قُلُوبکُِمْ فَأصَْبَحْتُمْ بنِِعْمَتِهِ إخِْوَاناً 
ارِ فَأنَقَْذَکُمْ مِنْهَا ۗ کَذَلٰکَِ  وَکُنْتُمْ عَلیَٰ شَفَا حُفْرَةٍ مِنَ النَّ
یبَُیِّنُ الَلّ لکَُمْ آیاَتهِِ لعََلَّکُمْ تهَْتَدُونَ و همگی به رشته 
)دین( خدا چنگ زده و به راههای متفرّق نروید، و به 
یاد آرید این نعمت بزرگ خدا را که شما با هم دشمن 
بودید، خدا در دل های شما الفت و مهربانی انداخت و 
به لطف و نعمت خدا همه برادر دینی یکدیگر شدید، 
و در پرتگاه آتش بودید، خدا شــما را نجات داد. بدین 

گونه خدا آیاتش را برای )راهنمایی( شما بیان می کند، 
باشد که هدایت شوید.

ما هم در انقلاب 13۵7 با هم برادر شده بودیم . کسی 
که رهبری و انقلاب را قبول داشــت می توانست در 
اغلب امور مشارکت داشته باشد، ولی امروز می خواهند 
هزار دلیل بیاورند که شما ضد رهبری و اسلام هستید 
تــا حذفتان کنند. همچنین مــی خواهند چیزهای 
دیگری را به نام انقلاب و اسلام به مردم حقنه کنند و 
متاسفانه یک بخشی از این وضعیت ناشی از این است 
دولت سیزدهم در انتخابات با حذف های حداکثری 
کاندیداهای رقیب شــکل گرفت و از این رو نتوانست 
پایگاه گسترده ای برای خودش فراهم بکند از این رو 
فقدان آن روح ملی به عنوان پشتوانه دولت، باعث شد 
تا دولت با دو قطبی ســازی های مصنوعی به ایجاد 
انسجام در درون خودش دست بزند. اساسا طرح شعار 
بانیان وضع موجود از این ضعف استراتژیک ناشی می 
شود. به همین دلیل ناتوانی ها رو به گسترش و رفاه و 

آرامش مردم رو به کاهش است.
در نتیجه تا در مرتبه نخســت فکری اساسی به حال 
انسجام و وحدت داخلی نکنیم اگر بهترین مدیران و 
بهترین تئوری ها را وسط بگذاریم، امکان حل مشکل 
غیر ممکن اســت. چون برآیند نیروها به سمت صفر 
میل می کند. دائم داریم تکه تکه می شویم. ولی اگر 
همه با هم حرکت کنیم شاید دیرتر به مقصد برسیم 

ولی بسیار قویتر خواهیم شد.
 با این وضعیت با چه مشکلاتی در آینده مواجه 

خواهیم شد؟
ببینید من متخصص قلب هستم وقتی بدن حرکت 
هماهنگ خودش را از دست بدهد، قلب از حرکت می 
ایستد. حال اگر این روند شدت پیدا کند جامعه ما به 
ســمت تخریب و فروپاشی می رود. از این رو نیازمند 
توحید به روز شده هستیم. کان الناس امه واحده، مردم 
امــت واحد بودند، پیامبران آمدند تا اختلافات آنان را 
حل کنند. الآن دعوا بر سر اصول عقاید نیست، بلکه بر 
سر قدرت و پست و مقام و گرفتن کانون های قدرت 
است. والا اگر هدف خدمت باشد ، نباید این مشکلات 
باشد. متاسفانه برخی اجازه خدمت به مردم نمی دهند 
حتی اگر به بهای نابودی مردم تمام شود. برای مثال 
ببینید نباید برجــام این همه به طول می انجامید و 
مردم این همه در ســختی قرار می گرفتند. اما عده 
ای برای شکست دولت روحانی در کشور از جمله در 

برجام ، حاضر شدند برجام شکست بخورد و مردم در 
چنبره مشکلات بیفتند.

 تمایل برآیند نیروها به سمت صفر چه واکنشی 
را در گروه های اجتماعی ایجاد می کند؟

جامعه دارد می رود به سمت این که دیگر هیچ مرجعی 
را به رســمیت نمی شناسد و این بسیار خطرناکتر از 
قطبی سازی اســت. به عبارت دیگر محصول قطبی 
ســازی چیزی نیست جز تکه تکه شدن جامعه و در 
نهایت ایران. جامعه دارای قطب های مختلف و زیاد می 
شود و به تدریج در آن هرج و مرج گسترش می یابد. 
از ایــن منظر هرج و مرج نتیجه از بین رفتن برادری، 
راســتی، حق جویی، اخلاق، نظم، آیین های خوب و 
نگهدارنده جامعه و قطبی سازی جامعه برای رسیدن 
به اهداف جناحی اســت. این وضعیت حکم می کند 
که دولت کنونی از هر کسی که توانمندی در جامعه 
داشــته باشــد بهره ببرد. ولی حذف می کنند زیرا 
خودشان قادر به رقابت با توانمندان نیستند. چون می 
دانند اگر توانمندان در میدان باشند دیگر نوبت به آنان 
نمی رسد. از این رو سکه تهمت زدن مثل تهمت هایی 
چون اتهام جاسوسی، وابسته به بیگانگان، ضد ولایت 
فقیه و ... برای بیرون کردن رقیب از میدان رواج دارد.

 آیا با حذف مشکلشان حل می شود؟
خیر، حل نمی شود. چون مشکل این چیزها نیست و 
ادامه می یابد مثل گرانی ها و کمبود مســکن و ... به 
همین دلیل به یک طناب پوسیده دیگر متوسل می 
شوند. آن هم این که می گویند قبلی ها آوار کرده اند، 

و مــا باید آوار برداری کنیم و این به طول می انجامد. 
در حالی که فراموش کرده اند خودشان از موانع اصلی 
حل مشکلات بوده اند. یکی از دلایلی که مشکل شان 
حل نمی شود این است که همواره جزو پروژه خراب 
کن ها بوده اند، و چون ساختن را نیاموخته اند، کماکان 
تخریب و حذف حتی در شــرایط یکدســت شدن و 
حاکمیت خودشــان هم وجود دارد. از این رو داشتن 
نقش سازنده برایشان بسی دشوار است. به همین دلیل 
جلوی برجام را گرفتند حالا دارند با حداکثر توانشان 
تلاش می کنند برجام احیاء شــود. ولی چرا برجام را 
پاره نمی کنند؟ حاضر بودند کشــور به فقر و فلاکت 
برسد ولی رقیب که آن ها نیز که مسلمان و بیشترشان 
مومن هستند برنده نشوند تا به مردم بگویند که این ها 
بی عرضه و خودشان توانمند بوده اند. بسیار خوب حالا 
که حکومت را یکدست کردید پس چرا نمی توانید راه 

حل های خوبتان را پیاده کنید؟ مانعی وجود ندارد.
با این دوقطبی ســازی ها، رئیســی می تواند ضعف 
خود را در بکارگیری و تربیت نیروهای باتجربه و مدیر 
جبران کند؟ چون این شیوه اجازه بازسازی نیروها را 

نمی دهد.
کاملا مشخص است خیر. نتیجه اش همین است که 
می بینیم. در مهمترین وزارتخانه جوان بسیار خوب اما 
بــی تجربه ای می گذارند که کارش ویرانی تجربیات 
خوب گذشته بوده است. این همه نتیجه آن چه ادعا 
قبل از قدرت ادعا می کردند؛ تا دیروز می گفتند اگر 
دولت دست ما باشد تورم را حذف می کنیم. اشتغال 

و مسکن مردم را درست می کنیم. حالا همه برعکس 
شده اســت. جالب اســت که موفقیت ها را ناشی از 
خودشان می دانند و خرابی ها را ناشی از عملکرد دولت 
گذشــته. این در حالی بود که همه اطلاعات وضعیت 
موجود را داشــتند و با اطلاع از آن می گفتند چنین 
اقداماتی را انجام می دهیم. حالا اگر چنین نتیجه ای 
حاصل نشده ، معلوم می شود که علم اش را نداشته 
اند و همچنین فاقد آن نیرویی بوده اند که بتواند دارای 
تجربه اجرایی برای حل مســایل باشد. از این رو یک 
اســتاندارد دوگانه ای را به جامعه ارائه کردند به این 
معنا که اهداف وعده داده شــده با ابزار علمی و وعده 
هایشان هماهنگ نبود. باحذف گسترده نیروهای علمی 
و توانمند این وضعیت بسیار تشدید شد و بعید است 
که بتوانند در این باره خود را بازسازی کنند. حداقل در 
ترمیم کابینه دولت و سه وزیری که برای وزارتخانه ها 
در آینده آقای رئیسی معرفی خواهد کرد این مساله به 
خوبی نمایان خواهد شد. دعا می کنیم و خوشحال می 
شویم که بتوانند نیروهای خوبی را برای سه وزارتخانه 
معرفی کنند و همچنین به خوبی بتوانند به بازسازی 

سازمان کار خود بپردازند.
 آیا می توانند با این شرایط یکدستی قدرت را 

حفظ کنند؟
امکان ندارد. این شــیوه ، به حذف همه جانبه درونی 
هم کشیده می شود. رقیب حذف شده، حالا به حذف 
تدریجی خودشان هم رسیده است. در عین حال بدون 
انسجام درونی، و حل مشکلات با جهان، امکان ادامه 
کار به نظر من بسیار دشوار است. امیدوارم نظرم اشتباه 
باشد. ولی یک مقایسه ایران با کشورهای همسایه می 
بینیم که از نظر زندگی مردم خیلی پســرفت داشته 
ایم. خیلی داریم از جهان عقب می مانیم . این شــیوه 
حکمرانی، شایســته مردم فرهیخته ایران نیست. به 
همین دلیل داریــم با یک خطر مهیب تر مواجه می 
شــویم که آن هم مهاجرت نخبگان آن هم حتی به 
صورت شرکتی است. این برای ما یک ضایعه ملی است. 
و متاسفانه از خودمان سوال نمی کنیم که چه کرده ایم 

بهترین های نخبگان ما دارند از ما فرار می کنند؟
 آیا سیاست کلان تندروها در این باره شدیدتر 
و بسته تر می شود یا سیاست های دولت رئیسی 

، تعدیل خواهد شد؟
اول ایــن که جامعه این گونه ادامــه نخواهد یافت و 
وضعیت وخیمی را من پیش بینی می کنم. بی تردید 

عده ای در باره تندروی های خود تجدید نظر خواهند 
کرد، و متاسفانه بخشی هم به مشی خود ادامه خواهند 
داد و جامعه را با بن بســت مواجه خواهند کرد. البته 
بسیار دشوار است که من بگویم حوادث آینده تندروها 

را به کدم سمت و سو می برد.
 با شکست دوقطبی سازی، آیا با یک پارادایم 
شیفت در باره تغییر سیاست ها به سوی معقول 
شدن، جهانی شدن، و تعمیق روندهای قانونی در 

داخل کشور مواجه خواهیم بود؟
اگر نکنند، جامعه در مقابلشان می ایستد و مهار جامعه 
از اختیارشان خارج خواهد شد. یا باید در برابر طوفان 
واقعیت سرخم کنند تا آسیب نبینند یا ایستادگی روبه 
روی آن ها هزینه ســنگینی دارد. فراموش نکنیم دو 
قطبی سازی ها ضد کیان ملی، رهبری، مردم و منافع 
آنان است. بدون شکل گیری رونق اقتصادی و میدان 
دادن به متولیان آن یعنی تولید کنندگان، مردم، کیان 
ملی و رهبری تضعیف می شود و متاسفانه در شرایط 
کنونــی تضعیف روندهای مثبت بــه زندگی روزمره 

تبدیل شده است.
 انتظار جامعه از دولت در یکسالگی چیست ؟

در قرآن ما آیه ای داریم که می فرماید أحَسِبَ ٱلنَّاسُ 
أنَ یتُْرَکُــوآْ أنَ یقَُولوُآْ ءَامَنَّــا وَهُمْ لَا یفُْتَنُونَ وَلقََدۡ فَتَنَّا 
َّذِینَ صَدَقُواْ وَلیََعلۡمََنَّ  ُ ٱل َّذِینَ مِن قَبلۡهِِمۖۡ فَلیََعلۡمََنَّ ٱللَّ ٱل
ٱلکَۡذِٰبیِنَ آیا مردم چنین پنداشتند که به صرف اینکه 
گفتند ما ایمان )به خدا( آورده ایم رهاشــان کنند و 
هیچ امتحانشان نکنند؟و محققا ما اممی را که پیش 
از اینان بودند به امتحان و آزمایش آوردیم، و همانا خدا 
دروغگویان و راستگویان را کاملا می شناسد.)آیات دو و 

سه سوره احزاب( .
جامعه منتظر آن است که آن چه قبل از انتخابات یا در 
خلال آن وعده دادند یعنی رفع گرانی ، عدم گره زدن 
معیشــت مردم به برجام و ساخت سالی یک میلیون 
مســکن تحقق یابد. آن سفره های رنگین، و آن تورم 
کاهش یافته و دیگر وعده ها حالا به کجا رسیده است؟ 
چرا بعد از یک سال وضعیت مردم بسیار وخیمتر شده 
است. از همه بدتر مردم در کمال بی صداقتی مشاهده 
می کنند که مقصر همه شکست ها، دولت قبلی است، 
و هرچه مثبت است محصول عملکرد این دولت است. 
این نشان می دهد که تیم حاضر اساسا حکومت داری 
نمی داند. چون برنامه ها دارای یک ساختار و روند از 

گذشته به حال هستند.

 اگرچه دولت فعلی امریکا نمی تواند برای دولت بعدی امریکا تعیین تکلیف 
کند اما قطعاً می تواند با پذیرش یکسری از تعهدات و تضمینها  چه در بعُد 
فنی و چه در بعُد اقتصادی و چه در ابعاد دیگر هزینه های دولت احتمالی 
بعدی امریکا در خصوص خروج از برجام را بالا ببرد به گونه ای که خروج 

 از توافق هسته ای برای دولت امریکا عملاً اقدامی پرریسک و 
مخاطره آمیز باشد

,,

گفت وگو

تاکیدامیرعبداللهیانبرضرورتاجرایی
کردنتوافقاتسفر»رییسی«بهدوحه

هیــات وزارت امور خارجه قطر به ریاســت 
»محمد بن عبدالعزیز الخلیفی« معاون وزیر 
امور خارجه این کشور در امور منطقه ای بعد 
از ظهر امروز با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران دیدار 

کرد.
به گزارش ایسنا، در این دیدار در مورد روابط 

دوجانبه و موضوعات مورد علاقه مشترک میان دو کشور و رشد و توسعه روابط تهران 
و دوحه در تمامی حوزه ها بحث و گفتگو شد.

 امیرعبداللهیان در این دیدار بر ضرورت اجرایی کردن توافقات صورت گرفته در سفر 
رئیس جمهور کشورمان به دوحه و متقابلا امیر دولت قطر به تهران تأکید کرد.

الخلیفی نیز در این ملاقات با ابلاغ سلام وزیر خارجه قطر، بر عزم دولت متبوعش بر 
گسترش مناسبات با ایران تاکید کرد.
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قیمت »نــان« تغییر می کند؟
مشاور وزیر اقتصاد و دارایی گفت: ما به طور 
متوســط بین نانوایی های کشور روزانه ۲4 
هزار تن آرد توزیع می کردیم، درحال حاضر 
با وجود ســامانه هوشمندسازی یاران آرد و 
نان، با 16 تا 1۸ هزار تن، نیاز آرد کل کشور 

تأمین می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، محمــد جلال با بیان اینکه 
بنــای ما این بود قیمت نــان تغییر نکند، 
گفت: از ابتدای شروع طرح هوشمندسازی 
یارانه نان، چون دولت مایل بود تا افرایش 
قیمت اتفــاق نیفتد، باید ایــن جبران را 
بــرای نانوایان انجام دهد. یک مبلغی را به 
عنوان کمک هزینه بــه نانوایان پرداخت 
کردیم. این تصمیم باعث کمک به جبران 
هزینه های نانوا و اقتصادی ماندن فعالیت 
نانوایی می شــد و دولــت از ابتدا با منطق 

جبران هزینه های نانوا همراه بود.
وی افــزود: دومیــن اثری کــه جبران 1۵ 

درصــدی داشــت این بــود که اســتقرار 
زیرساخت ها، کارتخوان هوشمند را از قالب 
نمایشی خارج کرد و به کارکرد واقعی رساند. 
روزانه حدود ۹/7 میلیون تراکنش در سامانه 

ثبت می شــود. در این ۹0 روز، فروش 1/4 
میلیارد قرص نان در این سامانه ثبت شده 
است. استقرار کارتخوان های هوشمند باعث 
مشاهده پذیر شــدن فعالیت های نانوا شد. 

نگاهمان این بود تا نانوا باید وارد زمین بازی 
شود و استقرار کارتخوان هوشمند به صورت 

نمایشی نباشد.
مشاور وزیر اقتصاد بیان کرد: 74 هزار نانوایی 
در سطح کشــور قابلیت استقرار کارتخوان 
هوشــمند را دارند. ما به طور متوسط بین 
نانوایی های کشــور روزانه بین ۲4 هزار تن 
آرد توزیع می کردیم، درحال حاضر با وجود 
ســامانه، با 16 تا 1۸ هزار تن آرد کل نیاز 
کشور تامین می شود. نان سنگک فقط 10 
درصــد آرد را مصرف می کنــد و کمترین 
مصرف آرد مربوط به همین نان اســت. در 
گذشــته تقلب هایی از طرف نانوایان اتفاق 
می افتــاد، مثلا مبلغ تراکنــش را افزایش 
می دادند. 3 درصد نانوایان در سطح کشور 
تراکنش غیرواقعی داشــتند که 1۲ درصد 

کمک هزینه را دریافت کردند.
مشاور وزیر اقتصاد افزود: دستورالعمل های 
لازم در ماه جاری به نانوایان ابلاغ می شود. 

پیچیدگی سامانه اشکالی ندارد، اما قائده و 
قانون نباید پیچیده باشد. دولت الکترونیک 
یعنی ســاخت امکان برای حکمرانی بهتر. 
یعنی شــما به موجب خدماتی، داده هایی 
را تولیــد می کنید و مــا می توانیم به این 
داده های اتکا کنیم. وقتی دولت الکترونیک 
را توسعه دهیم، دایره امکانات حکمرانی بهتر 
را توســعه می دهیم. امروز به این رسیدیم 
که زیرســاخت نان و آرد کشور در سیطره 

جمهوری اسلامی است.
وی در پایان سخنان خود اظهار داشت: در 
فــاز بعدی موضوع آرد و نظام توزیع آرد در 
دســتور کار است. مقوله سهمیه آرد نانوا ام 
الفساد در مســئله توزیع آرد کشور بوده و 
می خواهیم پایه های این فســاد را متزلزل 
کنیم. چالش سهمیه بندی آرد باعث شده 
بود که قیمت مجوز نانوایی در تهران به طور 
متوسط ۵ میلیارد تومان باشد و در مناطق 

گران قیمت به ۹ میلیارد برسد.

تعهدوزارتنفتبراجرایکامل
مصوبههایاستانیدولت

وزیر نفت در تازه ترین مطلب خود در توییتر 
بر تعهــد وزارت نفــت برای اجــرای کامل 
مصوبه های سفرهای اســتانی دولت و ایفای 
مســئولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی 

تاکید کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« جواد اوجی 
با انتشــار مطلبی در صفحه کاربری خود در 

توییتر نوشت: سفرهای استانی رئیس جمهوری و حضور میدانی در کنار مردم، نشان 
از اهتمام دولت بر مواجهه مستقیم با مسائل و حل آنها و در یک کلام، بازگشت دولت 

به مردم دارد.
وی ادامــه داد: وزارت نفــت خود را متعهد به اجرای کامل مصوبات ســفرها و ایفای 

مسئولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی می داند.

مالیاتارزشافزوده،یکماههبه
صادرکنندگانبازگشتدادهمیشود

معاون درآمد ســازمان امور مالیاتی دســتور 
داد تــا مالیــات و عــوارض ارزش افــزوده 
صادرکننــدگان ظرف یــک مــاه از تاریخ 
درخواست صادرکنندگان، به آنها مسترد شود.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، محمدتقــی پاکدامن معاون درآمدهای 
ســازمان امــور مالیاتی در بخشــنامه ای به 
مدیــران کل امور مالیاتی دســتور داد تا در 

راســتای اجرای ماده ۸ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ماده 1۲ ضوابط اجرایی 
سیاســت های ارزی مصوب مهر ماه 1400 ابلاغی معاون اقتصادی ریاست جمهوری 
و تکریم صادرکنندگان، ظرف یک ماه نســبت به بررسی و در صورت تأیید، استرداد 

مالیات و عوارض ارزش افزوده صادرکنندگان اقدام کنند

سیگنالبرجامبهبازارخودرو
بررسی وضعیت بازار خودرو حاکی از آن است 
که قیمت ها به شدت طی یک هفته گذشته 
ریزشی بوده است، به طوری که شاهد کاهش 
یک تا ۵ میلیون تومانی قیمت خودرو در این 

مدت بوده ایم.
بــه گزارش روزنامه «صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، به نظر می رسد در هفته گذشته 

بازار خــودرو بیش از همه تحت تاثیر خبرهای مذاکرات برجام قرار داشــت و همین 
موضوع باعث شد که همزمان با کاهش قیمت دلار در بازار، قیمت خودرو نیز روندی 

ریزشی به خود بگیرد.
البتــه در این فضا، نمی توان از تعطیــل بودن نیمی از هفته و اثر آن روی بازار خودرو 
غافل شد، به طوری که به اعتقاد قعالان بازار، بازار خودرو به طور معمول در روزهای 

تعطیل به رکود بیشتری می رود.
بر همین اســاس، گزارش ها نشان می دهد که قیمت پژو۲06 تیپ دو افت 3 میلیون 
تومانی، پژوپارس مدل 1400 کاهش 3 میلیون تومانی، پژوپارس مدل 1401 کاهش 
یک میلیون تومانی و سمند ریزش ۵ میلیون تومانی قیمت خودرو را تجربه کرده است.
بــه این ترتیب، پژو۲06 تیپ دو ۲۹۹ میلیون تومان، پژوپلرس مدل 1400 در حدود 
363 میلیــون تومان و پژوپارس مــدل 1401 حدود 374 میلیون تومان قیمت پیدا 
کرده اســت. در این میان سمند EF۶ مدل 13۹۹ نیز با قیمت 310 میلیون تومان 

به فروش می رود.
همچنین تیبا در هفته گذشته افت ۲ میلیون تومانی قیمت، کوییک 3 میلیون تومانی 

و ساینا دنده ای مدل 1400 کاهشد۲ میلیون تومانی را تجربه کرده است.
به این شــکل، تیبا ۲ مدل 1401 با قیمت ۲0۵ میلیون تومان، کوییک دنده ای مدل 
1401 با قیمت ۲07 میلیون تومان و ساینا دنده ای مدل 1400 با قیمت ۲0۲ میلیون 

تومان به فروش رفته است.

تداومبیثباتقیمتگوشت
بررســی وضعیت قیمت کالاهای اساسی در 
هفتــه چهارم مرداد حاکی از ثبات نســبتی 
قیمت اکثر کالاها نســبت به هفته گذشته 
است اما قیمت گوشت با افزایش همراه بوده 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی 

در هفته چهارم مرداد حاکی از ثبات نسبتی قیمت اکثر کالاها نسبت به هفته گذشته 
اســت. با اینحال قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته گذشته با افزایش همراه بوده به 
طوری که قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی حدود ۲0 هزار تومان و ران گوساله نیز 

بیش از ۲۵ هزار تومان افزایش داشته است.

دولتمصوبهحقمسکن۶۵۰هزارتومانی
کارگرانراهنوزابلاغنکردهاست

نماینده کارگران در شــورای عالی کار گفت 
کارگران منتظر ابلاغ مصوبه 6۵0هزارتومانی 

حق مسکن خود از سوی دولت هستند.
به گــزارش روزنامهد »صبح امروز« و به نقل 
از تســنیم، هادی ابوی, نماینــده کارگران 
در شــورای عالی کار دربــاره حق مســکن 
6۵0هزارتومانی کارگــران گفت: این مصوبه 

طبق مصوبه شورای عالی کار باید از فروردین ماه اجرا شود. دولت به زودی باید مصوبه 
جدیــد را ابلاغ کند, پس از ابلاغ کارفرمایان بایــد عقب ماندگی مزدی را به کارگران 

بپردازند.
ابوی گفت: نامه رئیس مجلس تنها عمل به وظیفه قوه مقننه در زمینه نظارت بر اجرای 
قانون بود. دولت باید به زودی اجرای مصوبه 6۵0هزارتومانی را ابلاغ کند. هر زمان این 

مصوبه ابلاغ شود مابه التفاوت آن باید از فروردین به کارگران پرداخت شود.
 نماینده کارگران در شــورای عالی کار گفت: این مصوبه هنوز اجرا نشــده است، اما 
کارگران منتظر ابلاغ از سوی دولت هستند. در شرایط فعلی که کارگران با مشکلات 

متعدد روبه رو هستند، حق مسکن 6۵0هزارتومانی هیچ سهمی ندارد.
وی ادامه داد: وقتی از مصوبه صحبت می کنیم یعنی به تصویب سه جانبه شرکای 
اجتماعی رســیده است. شورای عالی کار سه جانبه و قانونی رقم دستمزد را تعیین 
می کند که حق مســکن جزئی از آن است و لذا ارســال مصوبه به هیئت وزیران 
صرفاً از این منظر اســت که دولت مطلع شــود و اگر آن را دارای اشکال ببیند به 
شورا برگرداند تا اصلاح شــود نه آنکه در هیئت وزیران رقم دیگری تصویب شود 
و چنین چیزی طی این ســال ها مشاهده نشــده بود. در زمان حاضر منتظر ابلاغ 

مصوبه هستند.

خبر

نگاهی به صحبت های راه  و شهرسازی تا کانون سراسری انبوه سازان مسکن؛

بالاخره نهضت ملی مسکن متری چند؟
اگرچه وزارت راه و شهرســازی همچنان 
بر ســاخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
با متری 4.۵ میلیون تومان اصرار دارد اما 
بعضا زمزمه هایی مبنی بر احتمال افزایش 

رقم قراردادها به گوش می رسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهــر، یکی از اصلــی ترین تفاوت های 
نهضت ملی مســکن با مســکن مهر، در 
نحوه محاسبه هزینه ساخت آن است؛ در 
مسکن مهر همه چیز از قبل مشخص بود 
و با نرخ ثابتی پیمانکاران موظف به تکمیل 

واحدهای ساخته شده بودند.
اما در نهضت ملی مسکن به دلیل تورمی 
که در بخش ســاخت و ساز و همچنین 
نهاده های ســاختمانی وجــود دارد، قرار 
نیســت با نرخ ثابتی این پروژه ها به اتمام 
برسد بلکه قراردادها به نحوی است که بر 
اساس تعدیل های سه ماهه سازمان برنامه 
و بودجه، در پایان دوره ســاخت، به رقم 

اولیه قرارداد اضافه می شود.
هزینه نهضت ملی مسکن متری ۶ میلیون

در حال حاضر هزینه هر متر مربع ساخت 
و ســاز بدون در نظر گرفتن تعدیل های 
اعلامی سازمان برنامه و بودجه، 4 میلیون و 
7۵0 هزار تومان است. هر چند که علیرضا 
جعفــری معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، 
رقم قراردادهای نهضت ملی مسکن را بر 
اساس نرخ تعدیل سه ماهه سوم 1400، 

متری 6 میلیون تومان عنوان می کند.
با این حال تشــکل های فنی مهندســی 
نسبت به نرخ های تعدیل اعلامی سازمان 
برنامه و بودجه برای ســه ماهه ســوم و 
چهــارم 1400، انتقاد دارنــد و آن را در 
مواردی که افزایشــی بوده، در مقایسه با 
نرخ تورم و افزایش ۵7 درصدی دستمزد 
کارگران، عملاً منفی می دانند و در مواردی 
هم عملاً نرخ تعدیل های جدید را کاهشی 

عنوان می کنند.
این در حالی اســت که گفته می شود ۵0 
تا 70 درصد هزینه های مســکن را زمین 
تشکیل می دهد که با حذف قیمت زمین 
در نهضت ملی مســکن و محاسبه آن به 
صورت اجاره ۹۹ ســاله کــه در عمل، به 
معنی رایگان بودن زمین اســت، بخش 
مهمی از هزینه های ســاخت و ساز کسر 

می شود.
تورم نهاده های ساختمانی 

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی اخیراً 
در یک برنامه زنده تلویزیونی با اشــاره به 
تورم موجود در نهاده های ساختمانی اعلام 
کرد از شــورای پول و اعتبار درخواســت 

کرده ایم تا با افزایش تسهیلات نهضت ملی 
مسکن از 4۵0 به 700 میلیون تومان در 

تهران، موافقت کند.
به گفته رستم قاســمی، در نهضت ملی 
مسکن برای واحد 100 متری با احتساب 
هزینه تمام شــده ســاخت هر متر 4.۵ 
میلیون تومان، درخواست وام 4۵0 میلیون 
تومانی کرده بودیم که با آن موافقت شد 
اما با تورمی که در نهاده های ســاختمانی 
پیش آمده، هزینه ساخت هر متر افزایش 

یافته است.
وزیر راه و شهرسازی همچنین می گوید بر 
اساس اعلام دیوان محاسبات کشور، کمتر 
از ۸.۵ درصد برنامه طرح اقدام ملی مسکن 
که در دولت یازدهم پایه گذاری شــد، به 
مرحله اجرا و پیشرفت فیزیکی رسید؛ از 
سوی دیگر وزارت راه و شهرسازی از آغاز 
به ساخت حدود یک و نیم میلیون واحد 
مسکونی در دولت سیزدهم خبر داده است 
که به معنای این اســت که بخش اعظم 
قراردادهای ساخت مسکن، در این دولت 
و با همان متری 4.۵ میلیون تومان با انبوه 
ســازان یا دیگر سازندگان به امضا رسیده 

است.
هر چند که برخی از سازندگان مسکن این 
ارقام را نپذیرفته اند اما بخش مهمی از انبوه 
سازان، با محاسبات سازمان برنامه و بودجه 

همراهی کرده اند.
این در حالی اســت که تــا کنون معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
از اعلام هزینه نهایی تمام شده واحدهای 
نهضت ملی مسکن طفره رفته و آن را به 

اتمام پروژه موکول کرده است.
قیمت تمام شده ساخت به آیتم های 

متعددی بستگی دارد
محمود محمــودزاده معاون مســکن و 
ســاختمان وزارت راه و شهرســازی در 
آخرین روز تیرماه امســال در یک برنامه 
زنــده تلویزیونــی دربــاره مبلــغ آورده 
متقاضیان در طرح نهضت ملی مسکن و 
قیمت تمام شده که محل سوال بسیاری از 
شرکت کنندگان در این طرح است، گفت: 
مبلغ آورده برای هر دهک متفاوت است، 
دهک های اول تا ســوم که تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی بوده و حدود ۸00 
هزار خانوار هستند، فقط ۲0 درصد آورده 
اولیه را باید تأمین کنند و ۸0 درصد هزینه 
با پرداخت تســهیلات دولتــی برای آنها 

محقق خواهد شد.
وی ادامه داد: برای دهک های متوســط 
حدود ۵۵ درصد هزینه تمام شده از طریق 

تسهیلات انجام می شود.

وی ادامه داد: قیمت تمام شده ساختمان 
نیز به بســیاری از مسائل بستگی دارد و 
دولت در تأمین زمین، ســود تسهیلات، 
یارانه انشــعابات با هــدف کاهش قیمت 

نهایی ساخت کمک می کند.
به گفته محمودزاده آورده اولیه متقاضیان 
در اســتان های مختلف با توجه به تراکم 
ســاختمان، زیربنــا، زمان آغاز ســاخت 

متفاوت است.
فعلاً ملاک ما نرخ تعدیل های سه ماهه دوم 

14۰۰ است
علیرضا جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
نیز گفت: هنــوز قراردادهایی که به امضا 
می رسد، بر اســاس نرخ تعدیل سه ماهه 
دوم 1400 اســت و نرخ های تعدیلی که 
سازمان برنامه و بودجه برای سه ماهه سوم 
و چهارم اعلام کــرده، ملاک قراردادهای 

نهضت ملی مسکن نیست.

وی تأکید کرد: با این حال معاونت مسکن 
و ساختمان مسئول ابلاغ رقم قراردادهای 
نهضت ملی مسکن به دستگاه های تابعه 
وزارت راه و شهرســازی است و تا کنون 
این معاونت رقم جدیدی به ما اعلام نکرده 
اســت تا در قراردادها با سازندگان لحاظ 

کنیم.
تورم 43درصدی نهاده های ساختمانی

در حالــی که ســازمان برنامــه و بودجه 
همچنان آخرین نــرخ تعدیلی که اعلام 
کرده، به سه ماهه های سوم و چهارم سال 
1400 برمی گردد، امــا مرکز آمار ایران 
در گزارشــی که اخیراً از تورم بهار 1401 

نهاده های ساختمانی منتشر کرده، تورم 
نقطه به نقطه نهاده های ساختمانی در بهار 
امسال نسبت به بهار سال گذشته را 43.4 

درصد اعلام کرده است.
ایــن مرکــز تــورم فصلــی نهاده های 
ساختمان های مســکونی در بهار 1400 
نســبت به زمستان ســال 1400 را برای 
شهر تهران ۲6.3 و برای کل کشور ۲3.3 

درصد برآورد کرده است.
نرخ های تعدیل سازمان برنامه را 

می پذیریم
فرشید پورحاجت عضو هیئت مدیره کانون 
سراسری انبوه سازان مسکن درباره هزینه 
تمام شده ساخت نهضت ملی مسکن اظهار 
کرد: سازمان برنامه و بودجه یک قرن است 
که نرخ های تعدیــل پروژه های عمرانی و 
مسکونی را بر اساس شاخص هایی اعلام 

می کند که اقدام مناسبی است.
وی افزود: یک تفاوت مسکن مهر با نهضت 
ملی مســکن در این است که در مسکن 
مهر، نرخ ها مقطوع بود و باید پیمانکاران 
بر اساس همان نرخ ها کل پروژه را به اتمام 
می رساندند. اما در نهضت ملی مسکن از 
ظرفیت سازمان برنامه و بودجه در محاسبه 
هزینه ها و رخ گذاری پروژه های مسکونی 

برای اولین بار استفاده شد.
سازمان برنامه نرخ تعدیل منفی می دهد

فعال صنعت ســاختمان با بیــان اینکه 
در یــک دهه اخیــر تکانه هــای اقتصاد 
کلان ســبب ایجاد تورم شدید در بخش 
مسکن شــد، گفت: علی رغم اینکه هم 
تورم عمومی داشــتیم و هم در نهاده های 
ساختمانی تورم داشتیم، اما سازمان برنامه 
و بودجه نرخ تعدیل سه ماهه های سوم و 

چهارم را منفی اعلام کرده بود.
وی با تأکیــد بر اینکه در بلند مدت تورم 
مســکن داریم یادآور شد: در سال جاری 
دســتمزدها ۵7 درصد رشد کرد که یکی 
از اصلــی ترین نهاده های تولید مســکن 
است؛ پافشاری وزارت راه و شهرسازی بر 
اعلام نرخ هایی که در حال حاضر به عنوان 
هزینه تمام شده ساخت مسکن از سوی 
این وزارت خانه اعلام می شــود، تبعاتی 
خواهد داشت که در آینده آن را مشاهده 

خواهیم کرد.
متری 4.۵ میلیون تومان امکان اجرا ندارد

پورحاجت با تأکید بر اینکه هیچ پروژه ای 
با متــری 4.۵ میلیون تومــان قابل اجرا 
نیســت ادامه داد: در طرح اقدام ملی قرار 
شد قراردادها با انبوه ســازان متری ۲.7 
میلیون تومان به امضا برسد که این نرخ با 
توجه به قیمت دلار و نهاده های ساختمانی 

در آن زمان تعیین شــده و تا حدودی به 
واقعیــت نزدیک تر بود اما در حال حاضر 
بــرای پروژه های نهضت ملی مســکن را 
می خواهند با متــری 4.۵ میلیون تومان 
بسازند که شدنی نیست. دولت باید در این 

رقم تجدید نظر کند.
متری ۶ تا 7 میلیون تومان عملیاتی تر 

است
وی خاطرنشــان کرد: به نظر می رسد در 
حال حاضر همین ارقام کمتر از 7 میلیون 
تومان در هر متر مربع، واقع بینانه تر باشد 
البته در حال حاضــر همچنان نرخ های 
تعدیل سه ماهه دوم 1400 در حال پیاده 
سازی است و وزارت راه و شهرسازی هنوز 
با نرخ های تعدیل اعلامی ســازمان برنامه 
برای سه ماهه های سوم و چهارم، نسبت 
به امضای قرارداد نهضت ملی مسکن اقدام 
نکرده است. هر چند که کنترل و نظام مند 
شدن قیمت ها کار پسندیده ای است اما در 

نرخ های تعدیلی باید تجدید نظر شود.
سرگردانی مردم در واریز وجه، دریافت 

تسهیلات و انتخاب واحد مسکونی
نامشخص بودن رقم تمام شده واحدهای 
ذیل طرح نهضت ملی مســکن ســبب 
سرگردانی برخی از متقاضیان در خصوص 
رقم واریزی شــده است. اگرچه وزارت راه 
و شهرســازی بارها اعلام کرده که نرخ ها 
شناور است و در پایان دوره ساخت، هزینه 
تمام شده محاسبه خواهد شد، اما می توان 
با اعلام نرخ هــای تقریبی، فرآیند تأمین 

آورده متقاضیان را تسهیل کرد.
ضمن اینکه قرار اســت این طرح، عمدتاً 
»تســهیلات محور« باشــد تــا »آورده 
محــور«؛ حال آنکه در بخشــنامه جدید 
بانک مرکزی، اعطای تسهیلات منوط به 
تأمین آورده های متقاضیان شده و بانک ها 
مکلفند در صورتی که متقاضی، آورده های 
خود را واریز کرد، بسته به میزان پیشرفت 
پروژه، تســهیلات به آن تزریق شود که 
این موضوع ممکن است به افزایش زمان 
ساخت و بیشتر شــدن هزینه تمام شده 

پروژه ها بینجامد.
برخی کارشناسان معتقدند تطویل زمان 
ساخت، شاید بیشتر به نفع سازنده باشد 
که مشــمول تعدیل های متعدد در طول 
پروژه خواهد شــد و متقاضیان از افزایش 
هزینه تمام شده ساخت، متضرر می شوند 
که به نظر می رسد در قراردادهای منعقده 
میان دســتگاه های مجــری نهضت ملی 
مسکن با سازندگان، مسأله »دوره ساخت« 
باید به نحوی که نه متقاضی متضرر شود 

نه سازنده، لحاظ شود.

در سال جاری 
دستمزدها 5۷ درصد رشد 
کرد که یکی از اصلی ترین 
نهاده های تولید مسکن 
است؛ پافشاری وزارت 
راه و شهرسازی بر اعلام 
نرخ هایی که در حال حاضر 
به عنوان هزینه تمام شده 
ساخت مسکن از سوی این 
وزارت خانه اعلام می شود، 
تبعاتی خواهد داشت که 
در آینده آن را مشاهده 
خواهیم کرد
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داروهایافسردگیممکناستموجگرمارا
چالشبرانگیزکنند

رئیس ســابق کالج سلطنتی روانپزشکان در 
انگلیس گفت: برخی از داروهای افســردگی 
ممکن است تحمل موج گرما را چالش برانگیز 

کند.
به گزارش ایســنا، دکتر ونــدی برن، رئیس 
سابق کالج ســلطنتی روانپزشکان انگلیس 
تاکید کــرد: افرادی که از برخــی داروهای 

سلامت روان مصرف می کنند باید در طول موج گرما محتاط باشند.
برخی از داروهای ضد روان پریشی و داروهای افسردگی ممکن است مانع از آن شوند 
که بدن به طور مناســب دمای خود را تنظیم کند. همچنین برخی داروها می توانند 

باعث تعریق بیش از حد افراد و حساس شدن پوست به آفتاب شوند.
دکتر وندی برن به افراد هشدار  داد که نباید یکباره مصرف داروهای خود را قطع کنند 
و باید با پزشک مشورت کنند.طبق آمارهای اخیر سرویس سلامت همگانی انگلیس 
)NHS(، حدود ۸.3 میلیون بزرگســال در این کشور داروهای افسردگی مصرف می 

کنند اما همه انواع داروهای افسردگی با حساسیت نسبت به گرما مرتبط نیستند.
مصرف داروهای ضد روان پریشی که برای درمان بیماری هایی مانند اختلال دوقطبی 
و اسکیزوفرنی تجویز می شود، بین سال های ۲007 تا ۲014 دو برابر شد. داده های 

این مرکز نشان می دهد که روند تجویز این نوع از داروها همچنان افزایشی است.
دکتر لورنس وین رایت، محقق دپارتمان روانپزشــکی دانشــگاه آکسفورد نیز گفت: 
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد بین داروهای افسردگی سه حلقه ای، داروهای 
ضد روان پریشــی و بیماری های مربوط به گرما ارتباط وجــود دارد.وی افزود:  نحوه 
عملکــرد داروها، با تاثیر بر هیپوتالاموس )بخشــی از مغز که دمــای بدن را کنترل 
می کند(، می تواند باعث بروز عوارض جانبی شود. در برخی موارد، بدن قادر به تنظیم 
دما نیست که در نتیجه آن مشکلاتی از جمله گرفتگی عضلات، غش، بثورات گرمایی 

و گرمازدگی ایجاد می شود.

اشتغالمشمولانغایبدرسازمانهای
دولتیوخصوصیمجازنیست

رئیــس ســازمان وظیفــه عمومــی فراجا 
گفت:مشمولان غایبی که وضعیت خدمتی 
خود را تعیین تکلیف نکنند، امکان اشتغال 
به کار توسط سازمان ها و کارگاه های دولتی 

و خصوصی را ندارند.
به گــزارش ایرنــا از پایگاه پلیس، ســردار 
»تقی مهری« روز شــنبه با بیان این مطلب 

اظهارکرد: کسانی که به نحوی مشمولان غایب را در موسسات دولتی و غیر دولتی از 
قبیل کارخانه ها، شرکت ها، آموزشگاه ها، بنگاه ها، مغازه ها و تعمیرگاه ها ثبت نام و 

به کارگیری کنند به محاکم صالحه قضایی معرفی می شوند.
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اظهارداشت: براساس ماده 63 مکرر قانون خدمت 
وظیفه عمومی، مجازات در نظر گرفته شــده برای این دســته از افراد برای اولین بار 
پرداخت هزینه ســالانه یک سرباز برابر قانون بودجه سال 1400 به مبلغ حدود 300 
میلیون ریال بوده و برای بار دوم و بیشتر هزینه سالانه سه سرباز در حدود ۹00 میلیون 
ریال جریمه می شوند.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: مشمولان وخانواده های آنان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طریق کانال خبرسربازی در پیام رسان سروش 

به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

مانعارزیبرداشتهشد؛۸۰۰هزارقوطی
شیرخشکرژیمیآمادهترخیص

طبق اعلام ســخنگوی گمرک ایران، مشکل 
ارزی واردات شیرخشک های رژیمی دپو در 
گمرک حل شــده و اکنون ۸00 هزار قوطی 

آماده ترخیص و عرضه در بازار است.
به گزارش ایســنا، اوایل مردادماه امســال، 
پیگیری  از گمــرک ایران در رابطه با آخرین 
وضعیت ترخیص شیرخشک های رژیمی که 

از مدتی قبل با موانعی مواجه بود، با این اعلام همراه بود که با ورود محموله های جدید، 
بیش از یک میلیون شیرخشک رژیمی در گمرک دپو شده که دلیل آن مسائل ارزی 
اســت؛ با این توضیح که اگرچه صاحب کالای اساسی )شیرخشک( می تواند قبل از 
صدور کد رهگیری بانک نسبت به ترخیص ۹0 درصد آن اقدام کند اما واردکنندگان 
شیرخشــک ها از این نگران بودند که با توجه به تغییرات ارزی و حذف ارز ترجیحی 
از واردات کالای اساســی، ممکن است بعد از ترخیص درصدی، تامین ارز آنها طبق 
ثبت سفارش با ارز ترجیحی انجام نشده و مشمول ارز نیمایی شوند، از این رو خواستار 

تعیین تکلیف ارز  و ترخیص کامل کالا بودند.
اما تازه ترین اعلام لطیفی -ســخنگوی گمرک ایران- به ایسنا، از این حکایت دارد که 
بعد از طرح این موضوع، ســازمان غذا و دارو از گمرک بازدید داشته و با همکاری که 
صورت گرفته مشکل ارزی ترخیص این اقلام حل و فصل شده است. بر این اساس، طی 
هماهنگی با بانک مرکزی، کد رهگیری  برای ترخیص کامل شیرخشک های رژیمی 

موجود بر مبنای ارز 4۲00 تومانی صادر شده است.

خبر

تولید پسماند در پایتخت بالاتر از سرانه جهانی
مدیرعامل سازمان مدیریت پســماند شهرداری تهران 
گفت: طبق گزارش طرح جامع مدیریت پســماند شهر 
تهران، سرانه تولید پسماند در شهر تهران 764 گرم است 
که این میزان از سرانه تولید پسماند در جهان که حدود 

600 گرم است، بالاتر است.
به گزارش روز شــنبه ایرنا از سازمان مدیریت پسماند، 
محمد مهدی عزیزی درباره زمینه های همکاری متقابل 
این سازمان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
افزود: یکی از رویکردهای جدید این سازمان، استفاده از 
طرح های  فناورانه و نوآورانه در  مدیریت پسماند پایتخت 
اســت که در این زمینه، امیدواریم با همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری سطح همه فعالیت ها 
و طرح های زیســت محیطی این سازمان بیش از پیش 
ارتقا یابد.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با تاکید بر 
به روزرسانی ابزار و تجهیزات مدیریت پسماند شهر تهران 
اظهارداشت: طبق گزارش طرح جامع مدیریت پسماند 
شهر تهران، سرانه تولید پسماند در شهر تهران 764 گرم 
است که این میزان از سرانه تولید پسماند در جهان که 
حدود 600 گرم است، بالاتر است، از این رو، امیدواریم با 
جلب همکاری نهادهای مختلف و کاربرد روش های بدیع 

در مدیریت پسماند این میزان به حد استاندارد برسد.
تکمیل شــبکه جمع آوری آب های ســطحی خیابان 

دانشگاه هوایی پس از 10 سال
شــهردار منطقه ۹ از تکمیل شبکه جمع آوری آب های 
سطحی خیابان دانشگاه هوایی جنوبی پس از یک دهه 
خبر داد.سیدمحمدرحیم مرتضوی گفت: سیلاب اخیر 
نشان داد که در هر فصلی از سال باید برای مقابله با این 
پدیده قابل بازگشت و آثار مخرب آن و افزایش تاب آوری 

شهری برای مقابله با آن آماده بود.
وی ضرورت توسعه و تکمیل شبکه جمع آوری آب های 

ســطحی در پایتخت را از اولویت های اجرایی مدیریت 
شهری دانســت و افزود: شهرداری تهران در این زمینه 
اقدامات مناســبی انجام داده اســت که به عنوان نمونه 
می توان به تکمیل شــبکه جمع آوری آب های سطحی 
خیابان دانشــگاه هوایی جنوبی در منطقه ۹ پس از 10 

سال اشاره کرد.
شهردار منطقه ۹ توضیح داد: این خیابان یکی از معابر 
اصلی شــمالی و جنوبی به طول تقریبی یک کیلومتر 
است که عملاً دسترسی منطقه۹ را به منطقه1۸ میسر 
می کند که توسعه شبکه جمع آوری آب های سطحی آن 

در سال 13۹1 آغاز شد.
وی اضافه کرد: متاســفانه به علت مشــکلات عدیده از 
مرحله پدیدآوری تا انتخاب مشــاور ذی صلاح، تکمیل 

طرح تا سال 1401 متوقف بود.
مرتضوی اضافه کرد: خوشــبختانه پس از اخذ مصوبات 

لازم و انتخــاب پیمانکار مجری در مرداد ســال جاری، 
شــبکه جمع آوری آب های ســطحی خیابان دانشگاه 
هوایی با اجرای عملیات لوله گذاری به قطر 1000 میلی 
متر و به طول یک کیلومتر تکمیل و آماده بهره برداری 

شد.
شــهردار منطقه ۹ به توسعه شبکه جمع آوری آب های 
سطحی محله دستغیب اشاره کرد و گفت: توسعه شبکه 
جمع آوری آب های ســطحی خیابان دستغیب غربی به 
طول 400 متر از ابتدای مرداد آغاز شده که امید است تا 

پایان سال جاری به بهره برداری برسد.
مرتضــوی افزود: در همین راســتا و با توجه به تکمیل 
شــبکه جمع آوری آب های سطحی خیابان دستغیب 
شرقی، طرح جمع آوری نهرهای قدیمی خیابان یادشده 

نیز آغاز شد.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهــران از تلاش برای 

تکمیل مسیرهای دسترسی تقاطع غیرهمسطح بزرگراه 
شهید همدانی با بلوار کاج خبر داد.

عباس شــعبانی افزود: در راستای اهداف معاونت فنی و 
عمرانی مبنی بر تکمیل گردش های ترافیکی تقاطع های 
موجود در شبکه معابر بزرگراهی شهر تهران، اجرای سه 
مسیر راستگرد و یک دوربرگردان در تقاطع بزرگراه شهید 
همدانی با بلوار کاج و اجرای شیبراهه ها و تکمیل پل به 
انضمام اجرای یک مسیر راســتگرد و یک دوربرگردان 
در تقاطع این بزرگراه با خیابان گلها در دستور کار قرار 
گرفته است.وی در تشریح اقدامات انجام شده در تقاطع 
غیرهمسطح شــهید همدانی- کاج از احداث 46 حلقه 
شمع در ضلع شمال این تقاطع خبر داد و گفت: عملیات 
احداث دسترســی های غیر همسطح شرق به شمال و 
شمال به غرب و نیز دوربرگردان شمال به شمال در این 

بخش از پروژه ادامه دارد.
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان آنکه اجرای 
شیبراهه های پل تقاطع بزرگراه شهید همدانی با خیابان 
گلها که به صورت نیمه کاره رها شده بود ضمن اجرای 
بتــن ریزی پی ها در حال پیگیری اســت، از وجود یک 
لوله آب شــرب به عنوان معارض تاسیساتی در شمال 
شــرق این تقاطع و یک معارض ملکی در مسیر اجرای 
دسترسی جنوب به شرق و دوربرگردان جنوب به جنوب 
تقاطع خبر داد و گفت اقدامات لازم جهت رفع معارضین 

مربوطه در حال انجام است.  
شــعبانی پیشــرفت عملیات اجرایی به منظور تکمیل 
گردش های ترافیکــی این ۲ تقاطع را حدود ۲0 درصد 
اعلام و ابراز امیدواری کرد دسترسی های تقاطع بزرگراه 
شهید همدانی با بلوار کاج در سال جاری تکمیل شود؛ 
امری که البته منوط به رفع به موقع معارضین ملکی و 

تاسیساتی است.

از این »قاتل رابطه« دوری کنید!
روانشناسان خبره این باور را دارند که هر 
قدر اعتماد به نفس فردی کمتر باشد تأیید 
و قضاوت دیگران برای او مهم تر می شود. 
چون تمام ارزش خویش را در شایستگی 
درونی خــود نمی بیند بلکه در قضاوت و 

نگاه بیرونی آن را جستجو می کند.
بــرای هر یک از مــا بارها پیش آمده که 
ناخواسته دیگران را قضاوت کرده ایم؛ حال 
آن که واقعیت با قضاوت ما فرســنگ ها 
فاصله داشــته اســت. خیلــی وقت ها 
قضاوت های ما منحصرا مربوط به اشخاص 
دور از ما نیســت و بیشتر اوقات خیلی از 
ما نزدیــکان خود را نیز قضاوت می کنیم 
و طبیعتــا این موضوع  آســیب هایی به 
این روابط وارد مــی کند. از طرفی دیگر 
برای ما مهم اســت که دیگران در مورد 
ما چگونه فکــر می کنند؟ قضاوت کردن 
و قضاوت شدن یک مقوله مهم در روابط 
فردی و اجتماعی است. قضاوت  های نا به 
جا ممکن است شــرایط زندگی فردی و 
اجتماعی را به بدترین شکل ممکن رقم 

بزنند.
از اهمیت قضاوت نمی توان چشم پوشی 
کــرد زیرا در آرامش فــردی و اجتماعی 
کاملا تاثیر گذار اســت پس بهتر اســت 
آگاهی خود را در مورد قضاوت، بالا ببریم 
تا روش درســت برخــورد در مواجهه با 
شرایط پیش آمده را بیاموزیم.ایرنا زندگی 
گفتگویی را در ایــن باره با دکتر ابراهیم 
میثاق متخصص روانشناسی بالینی انجام 

داده که در ادامه می خوانید.
معنا و تعریف کلی قضاوت چیست؟

قضــاوت دو مرحله دارد؛ اول تصور و دوم 
تصدیــق. تصور چون غیرارادی اســت و 
دست انسان نیســت، عیبی ندارد و غیر 
اخلاقی نیست. البته بهتر آن است که از 
آن نیز در مراحل اول پرهیز شود ،اما این 
تصور از جایی خطا و غیر اخلاقی می شود 
که ما تصور خود را تصدیق کنیم. چون تا 

وقتی گواه نداشته باشیم و مطلع نباشیم، 
نباید تصورات خویش را تصدیق کنیم.

از طرفی تصور هم نباید همیشــه منفی 
باشــد. تصورهــای منفیِ همــواره، یک 
بیمــاری و متعلق به افراد بدبین اســت. 
پس اگر تصور، غالبا منفی باشد بیماری 
است و اشکال دارد. تصوری هم که غالبا 
منفی نیســت اما پشت آن تصدیق باشد 
باز بیماری محسوب می شود. پس اشکال 
کار در تصــورات افراطــی منفی غالب یا 
تصدیق بی گواه و بی دلیل است. ما حق 
تصدیق نداریم مگر با گواهی مکفی، کامل 
و شایســته. مثل این که بگوییم این فرد 
خشــن است چون ســه بار همسرش را 
کتک زده است. این خشونت، گواه ما در 

این مورد است.
چرا افراد تمایل به قضاوت کردن دارند؟

یکی از دلایل قضاوت کردن افراد فرافکنی 
اســت. مثل کودکی که دلش می خواهد 
پدر برای او نوشابه بخرد، می گوید خواهر 
یا برادرم نوشــابه می خواهــد. به این فرا 
فکنی می گویند. یعنی مــا به این دلیل 
دوست داریم دیگران را قضاوت کنیم که 
خود ما چیزی را می خواهیم اما شهامت 
ابراز نداریم. دیگران را می کوبیم و قضاوت 
می کنیــم چون خود ما شــهامت عرض 
اندام نداریم. در واقع بیشتر اوقات خیلی 
از مــواردی که افراد به دیگران نســبت 
می دهنــد آن مورد مربوط به خودشــان 

است.
یــک دلیل دیگــر برای قضــاوت کردن 
و  تنگ نظــری  حســادت،  دیگــران 
خودخواهی است؛ زانکه آن بدبخت خرمن 
سوخته، می نخواهد شمع کس افروخته. 
یعنی ســوخته خرمن، همه را ســوخته 
خرمن خواهد. نمی تواند ببیند که کسی 

از او بالاتر است.
متاســفانه چنین فرهنگی در جامعه ما 
وجود دارد. یعنی کسی که نمی تواند بالاتر 

از خودش را تحمل کند، به غیرانسانی ترین 
روش او را می زنــد. مثل مدیر نالایقی که 
اگر در مجموعه ای بیاید تمام مدیران لایق 
آن مجموعه اخراج یا حذف می شوند و نا 
لایق تر از خــود را وارد مجموعه می کند. 
چون ماه درخشــان نزد خورشید فروزان 
بی فروغ اســت و درخششی ندارد. مناره 

بلند پای کوه الوند پست نماید.
در حالی که رفتار انســانی متعلق به آن 
کشتی گیر با معرفتی است که با تمام توان 
مسابقه می دهد. وقتی می بازد خودش نفر 
اول را بلند می کند و دور تشک می گرداند 
و به او تبریک می گوید که تو از من بهتر 
بودی و برُد حق تو بود. در جامعه باید روح 
جوانمردی و مروت جاری شود که در واقع 
از سطوح بالای مدیریتی باید این اخلاق 

در جامعه حاکم شود.
 چرا قضاوت شدن توسط دیگران برای 

اشخاص مهم است؟
هر قدر اعتماد به نفس فردی کمتر باشد 
تأیید و قضاوت دیگران بــرای او مهم تر 
می شــود. زیرا تمــام ارزش خویش را در 

بلکه  شایســتگی درونی خود نمی بیند 
در قضاوت و نــگاه بیرونی می بیند. اگر 
دیگران بگویند تــو خوبی خود را خوب 
می بینــد و برعکس. یعنی اســاس نگاه 
شخص این است که خود را آن می بیند 
که دیگران می گوینــد. دیدگاه او بیمار 
است زیرا خودش را قبول ندارد. ما باید 
عیار خود را بشناسیم. همان طور که اگر 
طــلا را در لجن، خــاک و زباله بگذاریم 
هرگز از قیمت آن کم نمی شود، باید باور 
کنیم که با قضاوت هــای دیگران )مثل 
لجــن ریختن روی طلا( ارزش انســان 
کم نمی شود. ســنگ بدگوهر اگر کاسه 
زرین شــکند، قیمت سنگ نیفزاید و زر 

کم نشود.
علیه الســلام می فرماید:  علــی  حضرت 
»آن قدر حق را گفتم که دوســت برای 
من نماند.« پس طبــق این حدیث باید 
حق مدار بود نه مردم مدار. نان به اشتهای 
مردم نتوان خورد، زندگانی به مراد همه 
کــس نتوان کرد. همان طــور که با کفر 
گفتن برخی بــه خدا، خداییِ خدا عوض 
نمی شــود. وقتی حق مدار شدیم خود را 
بــاور می کنیم، اعتماد به نفس ما هم بالا 
می رود اما وقتی ملاک ما نظر اشــخاص 
باشد، بخواهیم دنیا را هم راضی کنیم اگر 
یک نفر بگوید که تو خوب نیستی هرچه 

ساختیم فرو می ریزد.
من آن هســتم که توانایی ها، لیاقت ها، 
موفقیت هــا، ارزش ها و اخلاق انســانی 
من می گوید. من آن نیستم که دیگران 
می گوینــد. اگر این را بــاور کنیم دیگر 
قضاوت هــای دیگران برای ما ارزشــی 

ندارد.
قضاوت کردن نا درست چه آسیب هایی 

به دنبال دارد؟
قضــاوت کردن، افراد را از درک متقابل نا 
امید می کند. کلا پیش گویی و زود قضاوت 
کردن قاتل ارتباط است. چون مشکل یک 

بار حل می شود و دوباره قضاوت...  تکرار 
این قضاوت ها، دیگران را خسته می کند و 
هر روز نمی توانند قضاوت های طرف مقابل 
خود را اصلاح کنند. این امر باعث می شود 
افراد پرقضاوت تنهــا بمانند و پر ازکینه 

شوند. حال این افراد بد است.
بهترین واکنش در برابر قضاوت نادرست 

دیگران چیست؟
در کمال آرامش و صداقت و با اســتدلال 
و احترام، بدون هیجــان باید قضاوت را 
اصلاح کرد. آن را که حساب پاک است از 
محاسبه چه باک است؟ البته قرار نیست 
قضاوت همه را اصلاح کنیم. اگر فرد مورد 
نظر در زندگی شما با ارزش و مهم است 
در کمــال آرامش با اســتدلال قضاوت و 

برداشت او را اصلاح کنید.
راهکارهای پرهیز از قضاوت کردن 

دیگران چه مواردی هستند؟
راه حل، این اســت که قضاوت هایی که 
در زندگی کرده ایم را مرور کنیم که چرا 
آن اشتباه را مرتکب شدیم و قبل از این 
که تصدیق کنیم جســتجو کنیم. همان 
روشــی حضرت علی ذکر کردند را عمل 
کنیم. حضرت علی علیه السلام در مورد 
ابوذر می فرماید: »ابوذر صفتی داشت که 
به خاطر این صفت مقام ابوذر پیش من 
در عرش بود. این صفت این بود که اگر 
مجرمی را می دید قبل از این که بپرسد 
او را محکوم نمی کرد.« ای کاش همه ما 
ایــن موضوع را یاد بگیریم. یعنی قبل از 
محکوم کردن، پرسش، تحقیق و بررسی 

کنیم.
اگر در زندگی برای افراد چند مورد قضاوت 
پیش بیاید همان ها هشداری می شود که 
هوشیار و گوش به زنگ باشند که دوباره 
اشتباه نکنند؛ زیرا عاقل اشتباه می کند و 
احمق تکرار. بعضــی از این قضاوت ها در 
زندگی شلاقی هســتند که ما را بیدار و 

هوشیار کنند.

من آن هستم که 
توانایی ها، لیاقت ها، 
موفقیت ها، ارزش ها 
و اخلاق انسانی من 
می گوید. من آن نیستم 
که دیگران می گویند. 
اگر این را باور کنیم دیگر 
قضاوت های دیگران برای 
ما ارزشی ندارد

هفده ساله شدن برند دیزین ترک را به شما 
تبریک عرض می نماییم.

دهکدهچاپایرانیان

جناب آقای بوستانی مدیریت محترم دیزین ترک
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محمدجهانپادبیرجشنوارهتئاتر
خراسانرضویشد

با حکم مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
خراسان رضوی محمد جهانپا به عنوان دبیر 
سی ودومین جشــنواره تئاتر خراسان رضوی 

منصوب شد.
به گزارش روابط  عمومــی اداره  کل فرهنگ 
و ارشاد اســلامی خراسان رضوی متن حکم 

حسین زاده به این شرح است:
جناب آقای محمد جهانپا،  جشنواره تئاتر استانی بزرگترین رویداد هنرهای نمایشی 
اســتان خراســان رضوی اســت و برآمدی بی بدیل از تجربه، توان و تلاش مستمر 

پیشکسوتان ارجمند و هنرمندان جوان این حوزه است.
با عنایت به تخصص متعهدانه، سوابق هنری و تجارب ارزشمند حضرتعالی به مسئولیت 
دبیری سی ودومین جشنواره تئاتر استانی منصوب می شوید.انتظار می رود که با اشراف 
لازم بــر بضاعت غنی این عرصه و بهره مندی از نقطه نظرات ارتقابخش و دلســوزانه 
صاحب نظران گرامی این عرصه، توجه ویژه به فرهنگ غنی ایرانی اســلامی، فرهنگ 
عظیم رضوی و فرهنگ انقلاب اسلامی، از ظرفیت های کمتر شناخته شده شهرستان ها، 
به  ویژه در میان هنرمندان انقلابی و متعهد و همچنین معرفی رویکردهای مغفول و دور 
از نظر مانده نمایشــی در تمام شهرستان ها استفاده شود.  جشنواره باید فرصت رشد 
و معرفی آثار فاخری باشــد که در زیبایی و وقار، در تراز هنر والای انقلاب اسلامی، از 
حیث قوام محتوایی و توانمندی های اجرایی قرار می گیرند.با امید واثق به اهتمام ویژه 
جنابعالی به مولفه های یاد شده و عنایت بر شرایط ویژه این دوره از برگزاری جشنواره 
تئاتر اســتانی در تحقق اهداف فرهنگی و هنری نظام اسلامی و تبیین نقطه نظرات 

هنری دولت مردمی مستقر تحت عنایت حضرت باری تعالی، موید و سربلند باشید. 

فیلمایرانیحاضردرجشنوارهفرانسه
فیلم ســینمایی »جهان، نیمکره ی شمالی« 
به نویسندگی و کارگردانی حسین تهرانی در 
بیست وهشتمین جشنواره »نانسی« فرانسه به 

نمایش در می آید.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایسنا، فیلم ســینمایی »جهان، نیمکره ی 
شــمالی« به نویسندگی و کارگردانی حسین 

تهرانی در بیست و هشتمین دوره جشنواره »نانسی« فرانسه نمایش داده می شود.
 »جهان، نیمکره ی شمالی« پیش از این موفق به دریافت جایزه آینده سینمای آسیا از 

جشنواره فیلم توکیو ۲0۲1 شده است.
بیست و هشتمین دوره جشنواره بین المللی »نانسی« ۲6 آگوست تا 4 سپتامبر ۲0۲۲ 

)4 تا 13 شهریور 1401( در شهر نانسی برگزار می شود.
در خلاصه داستان فیلم تنها یک پرسش مطرح شده است:کدام نژاد برتر است؟

آشپزخانهقرونوسطاییسالمکشفشد
را در جمهوری  باستان شناسان آشپزخانه ای 
چک کشف کرده اند که به قرون وسطی تعلق 

دارد و بسیار سالم باقی مانده است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از انشــنت اوریجینز، باستان شناسانی که در 
جمهوری چک مشــغول کاوش بودند به یک 
اکتشــاف غیرمعمول و هیجان انگیز دســت  

یافته اند که قدمت آن به قرن ها قبل بازمی گردد.
گروهی از باستان شناســان که در یک خانه قرون وسطایی واقع در استان »موراوی ـ 
سیلزی« مشغول حفاری بودند، به آشپزخانه ای دست یافتند که در کمال تعجب سالم 
باقی مانده و در بخش های زیرین ویرانه های به جای مانده از این خانه مخفی شده بود.

بر اســاس برآوردهای اولیه باستان شناسان، گمان می رود این آشپزخانه در اوایل قرن 
پانزدهم میلادی ساخته شده باشد. باستان شناسان این اتاق 600 ساله را از داخل یک 

خانه چوبی دفن شده از دل خاک بیرون درآوردند.
 )Nový Jičín( »این خانه چوبی نیز در نزدیکی دیوارهای تاریخی شهر »نوُی ییْچین
کشف شــد. گمان می رود کسانی که در این موقعیت مکانی زندگی می کرده اند جزو 

اشراف زادگان بوده اند.
آشــپزخانه این خانه درحالی کشــف شــد که درون آن اجاق آجری قرار داشــت. 
باستان شناسان همچنین چندین ظرف سالم ســرامیکی را در این آشپزخانه کشف 
کردند که هنوز درپوش به آن ها متصل بود. از جمله دیگر آثار تاریخی که کشف شده 

است به یک قاشق آشپزی چوبی می توان اشاره کرد.
باتوجه به این که نشــانه هایی از آتش ســوزی روی دیوار این خانه وجود دارد،   گمان 
می رود ساکنان این خانه ناچار شدند به دلیل آتش سوزی از خانه فرار کنند و بسیاری 

از لوازم ارزشمندشان را رها کنند.

دوفیلمجدبددرصفاکرانسینماها
فیلم های »ابلق« و »شب طلایی« به گردونه 
نمایش اضافه می شوند تا رقابتی جدی میان 
نمایش های غم انگیز )درام ( اجتماعی شکل 

بگیرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایرنــا، فیلــم های ابلق و شــب طلایی، از 
چهارشنبه ۲6 مردادماه به روی پرده می روند 

تا تعداد فیلم های در حال اکران سینماها به 1۵ فیلم برسد.
نکته تامل آور فیلم های اکران آن که، با نمایش ۲ فیلم اجتماعی از چهارشنبه این هفته، 
تعداد آثار این گونه )ژانر( به ۹ فیلم می رســد. این در حالی اســت که فقط سه فیلم 
طنز )کمدی( به روی پرده هستند و این ترکیب به معنای سرشکن شدن فروش آثار 

اجتماعی بر روی پرده است.
درحالی که رقابت آثار اجتماعی با ۲ فیلم تی تی و دوزیست، به اوج خود رسیده است، 
حالا نمایش ابلق ســبب سرشکن شدن فروش این ۲ فیلم و چهارقطبی شدن فروش 

آثار اجتماعی در حضور علف زار خواهد شد.
ابلق، پنجمین فیلم نرگس آبیار است که در سال ۹۹ جلوی دوربین رفت و در همان 

سال توانست، سیمرغ بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را از آن خود کند.
علاوه بر این ســیمرغ مهم، فیلم در ســه بخش بهترین بازیگر نقش مکمل زن )گلاره 
عباســی(، چهره پردازی و جلوه های ویژه بصری، موفق به افتخارآفرینی در سی ونهمین 
دوره جشــنواره فیلم فجر شد.ابلق، داستان زن جوانی است که در حاشیه شهر زندگی 
می کند و درگیر اتفاقی می شود.در این فیلم، الناز شاکردوست، بهرام رادان، هوتن شکیبا، 
گیتی معینی، شادی کرم رودی، مهران احمدی و گلاره عباسی به ایفای نقش پرداخته اند.

ابلق، سومین بازی مشترک الناز شاکردوست و هوتن شکیبا پس از فیلم های شبی که 
ماه کامل شد و تی تی است.

محمدحسین قاسمی در شرایطی حاضر به نمایش فیلم خود در این برهه زمانی شده 
است که سگ بند به تهیه کنندگی او موفق شد در اکران نوروزی امسال، با 41 میلیارد 

تومان فروش، دومین فیلم پرفروش امسال لقب بگیرد.
شب طلایی، نخســتین ساخته بلند سینمایی یوســف حاتمی کیا است. فیلمی که 
ابراهیم حاتمی کیا را در مقام تهیه کننده به خود می بیند اما اثر، تفاوت های بسیاری با 

شاخص های سینمایی این کارگردان سرشناس دارد.
این فیلم، داستان یک هم نشینی شبانه خانوادگی است که طی آن اتفاق های عجیبی 
رخ می دهد.در این فیلم، حســن معجونی، یکتا ناصر، مریم سعادت، مسعود کرامتی، 

بهناز جعفری، سوگل خلیق و سینا رازانی به ایفای نقش پرداخته اند.

خبر

اینستاگرام اسکرین شات ها را لو می دهد؟

من عروسک گردانم، با افتخار

زمانی که کســی از اســتوری های شما 
اسکرین شــات بگیرد، اینستاگرام بهتان 
اطلاع نمی دهد، البته اگر شــما از تصویر 
ناپدیدشــونده ای که در چت برای شما 
بگیریــد،  اسکرین شــات  فرســتاده اند، 

اینستاگرام به آن کاربر اطلاع می دهد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
اسکرین شــات  اتوریتی،  اندروید  از  نقل 
گرفتن به شما اجازه می دهد تا تصویری 
از مطلبی که دیده اید داشــته باشید، اما 
در اینستاگرام، این کار گاهی نقض حریم 
خصوصی به شمار می رود، به خصوص اگر 
کاربری بخواهــد آن مطلب را بعدا پاک 

کنــد. اما آیا راه هایی وجــود دارد که به 
شــما نشان دهد چه کســی از محتوای 
اسکرین شات  شــما،  اینستاگرام  صفحه 
گرفته است؟ یا اگر کسی از استوری شما 
به شما  اینستاگرام  بگیرد،  اسکرین شات 

اطلاع می دهد؟
اینستاگرام پر از محتوای تصویری است 
و اگر بدانید دیگران بدون آگاهی شــما، 
از تصاویر و ویدیوهایتان، اسکرین شــات 
می گیرند، کمی آزاردهنده اســت. البته 
متاســفانه اینستاگرام در حال حاضر اگر 
کســی از استوری شــما، اسکرین شات 
بگیــرد، بهتان اطــلاع نمی دهــد؛ این 

اتفاق درباره تمامی پیام های شــخصی، 
پســت های اینســتاگرامی، ریلــز و هر 
محتــوای دیگری در ایــن پلتفرم صدق 

می کند.
تنها زمانی که اینستاگرام به شما اطلاع 
می دهد که کســی اسکرین شات گرفته، 
در چت  شخصی است؛ هرچند در همان 
چت های شخصی هم می توان از تمامی 
پیام ها بدون اینکه طــرف مقابل مطلع 
شود، اسکرین شات گرفت، اما تنها زمانی 
اسکرین شــات گرفتن را اطلاع می دهد 
که با دکمه دوربین که در پایین صفحه 
اینستاگرام وجود دارد، عکسی بگیرید و 

آن را بفرســتید. این بدین خاطر اســت 
که ارســال این تصاویر زودگذر، طوری 
طراحی شده که تنها یک یا دو بار دیده 
شــوند و نه بیشتر و به همین خاطر، اگر 
کسی از این تصاویر اسکرین شات بگیرد، 

اینستاگرام اطلاع می دهد.
برای فهمیدن رونــد این کار، به صفحه 
چت خود بــا یکــی دیگــر از کاربران 
اینســتاگرام بروید و دکمه آبی دوربین 
در پاییــن صفحه را بزنیــد، یک عکس 
 ALLOW بگیرید و آنــگاه گزینه های
REPLAY )اجــازه پخــش مجدد( و 

VIEW ONCE )یک بار تماشــا( را 

انتخاب کنیــد و در این حالت اگر طرف 
این اســتوری اسکرین شات  از  مقابلتان 
بگیرد، اینســتاگرام به شما نوتیفیکیشن 

می دهد.
به علاوه شــما یک آیکون شــبیه دایره 
بارگیری در کنــار عکس هایی که از آنها 
اسکرین شات گرفته شده، دیده می شود و 
این آیکون؛ دائمی است. البته این فرآیند 
برای تصاویری که از گالری خود در چت 
ارسال کنید، صدق نمی کند و این تصاویر، 
مانند یک پیام عادی در نظر گرفته شده 
و در صورت اسکرین شات گرفتن، به شما 

نوتیفیکیشن داده نمی شود.

پیمان فاطمــی را با کاراکترهای »کپلک« و 
»دم باریک« در »شهر موش ها«، صداپیشگی 
»شــیپور« و »دکتر عینکــی« و هم چنین 
عروســک گردان »ببعی«، »همسایه بغلی« 
و »آقابزرگ« در مجموعــه »کلاه قرمزی« 
می شناســیم. او در مجموعه های عروسکی 
زیادی صداپیشــه و عروســک گردان بوده و 
به تازگی عروسک گردان شخصیت »بچه« در 
برنامه »مهمونی« ایرج طهماسب و هم چنین 
عروسک گردان شخصیت »غال« در مجموعه 

عروسکی »کلیله ودمنه« بوده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از خبرآناین؛ عروسک ها صرف نظر از قومیت 
یــا ملیتشــان، می توانند پیــام آور صلح و 

سادگی باشند، در اجرای یک کار عروسکی 
عروسک گردان معمولاً فعالیت بیشتری دارد و 
باید نسبت به نقشی که عروسک ایفا می کند، 
اکت و عمل داشــته باشد امّا دیده نمی شود. 
پیمــان فاطمی به عنوان کســی که خیلی 
زود وارد این حرفه شــده و نزدیک به هفده 
سال است عروسک می گرداند، دنیای بدون 

عروسک را اینگونه توصیف می کند:
پیمان فاطمــی خیلی زودتــر از زمانی که 
هرکس حرفه ای انتخاب می کند، از نقش های 
تیپیکالی که معمولاً به متولدین دهه 60 داده 
می شد، آقای مهندس، آقای دکتر، آقای معلم 
و... فاصله گرفت و به رشــته و حرفه ای فکر 
کرد که چندان مرســوم نبود. در ادامه او از 

مخالفت های احتمالی و مشکلاتی که در این 
راه داشــت، می گوید: خانواده ی من در مورد 
این انتخاب، من را راحت گذاشــتند، البته 
باید بگویم آن ها هــم از اطرافیان کم انتقاد 
نمی شــنیدند ولی جلوی همه ی حرف های 
مخالف می ایستادند و حامیِ من بودند، حتی 
اگــر هم بابت راهی که انتخــاب کرده بودم 
نگران بودند.من از مدرسه هنر و ادبیات شروع 
کردم، پنجم دبستان برای کلاس تئاتر به آنجا 
رفتم. آقای خمسه، بعد سیامک صفری و در 
آخر مجتبی کاظمی کسانی بودند که از آن ها 
زیاد یاد گرفتم. مخصوصاً مجتبی کاظمی که 

به من خیلی چیزها یاد داد.
ســال دوم راهنمایی بــرای مجموعه ای در 

شــبکه ی دو در مدرسه هنر و ادبیات تست 
گرفتند و من قبول شدم. مسئولین مدرسه 
مخالف بودند و خانواده ام را خواستند. مدیر به 
پدرم گفت یا درس یا تلویزیون و اخراج. من 
تا بالای خیابان الوند که باید می رفتم سر کار 
گریه می کردم.خانواده تصمیم را به عهده ی 
خودم گذاشته بودند، من هم تصمیم گرفتم 
به مدرســه نروم. امّا همه کمک کردند مدیر 
مدرسه را متقاعد کردند و من توانستم برای 
اجرا در آن مجموعه کامل وقت بگذارم و بروم.

اهمیت دادن به عروســک ها و وارد کردن 
آن ها در قالب های فرهنگی می تواند ابزاری 
مناسب برای گفتگو، اشاعه فرهنگ صلح و 
دوســتی، یادآوری میراث شفاهی و تجلی 

هنر و تخیل در جامعه باشد. در آخر پیمان 
فاطمی این هنر را فقط عشــق می داند و 
می افزایــد: عروســک گردانی هنر عجیبی 
اســت؛ اول برای خودت که همیشه انگار 
دو نفر هســتی: تو و دستت؛ دوم دلی مثل 
دل دنیا فنی زاده می خواهد. عروسک گردان 
همــه ی عمر پایین پای بقیه  اســت. روی 
زمین نشســته، نه جلوی دوربین و جلوی 
چشــم بیننده. این عشق است! ولی وقتی 
عروســکت را در مانیتــور می بینی حالت 
دگرگون می شود و اصلًا فراموش می کنی 
خــودت آن عروســک  را گردانــدی؛ منِ 
خودت را فراموش می کنی و این لذت تمام 

دنیاست. من عروسک گردانم با افتخار.

پرونده فیلم های مشکل دار سبک می شود؟
با توجه به اینکه در ماه های گذشته چند 
فیلم دارای مجوز بــا موانعی برای اکران 
روبه رو شــدند، ثبت درخواست های تازه 
برای دریافت پروانه نمایش این پرســش 
را به همراه دارد که آیا سازمان سینمایی 
می تواند پرونده فیلم های مشــکل دار را 
ســبک و امید ســینماگران را به کاهش 

سختگیری ها بیشتر کند؟
به گزارش ایسنا، در چند وقت اخیر به جز 
فیلم های دارای مجــوزی که هنوز اجازه 
اکران پیدا نکرده اند، نام فیلم های دیگری 
هم به گوش رسیده که سازندگانشان برای 
گرفتن پروانه نمایش با مشکلاتی مواجه 
شــده اند. براین اســاس آنچه را که برای 
فیلم های آماده یا متقاضی اکران رخ داده 
از چند منظر بررسی و حتی به چند دسته 

می توان تقسیم کرد.
بازبینی دوباره

در نگاه اول دســته ی اول را به فیلم هایی 
می توان مربوط دانست که در دولت قبل 
مجوز گرفته بودند. این فیلم ها در آستانه ی 
اکران متوجه شدند که باید دوباره بازبینی 
شــوند. در بازبینی دوباره مجوز بعضی  از 
این فیلم ها برای اکران، معتبر تشخیص 
داده نشد و اگرچه به طور رسمی توقیف 
نشــدند امــا بلاتکلیف هســتند. برخی 
نزدیکان تصمیم گیرندگان امروز ســینما 
می گویند که این حساسیت ها به اظهارنظر 
برخــی مقامــات فرهنگــی برمی گردد 
برمی گردد که در جایی گفته بودند برخی 
فیلم های سینمایی را با خانواده نمی توان 
تماشــا کرد. نوک پیکان این انتقاد بیش 
از همه »چپ، راست« حامد محمدی را 
نشانه گرفت که با وجود ممیزی های دوره 
قبل، باز هم مشمول موارد اصلاحی شد 
ولی گویا هنوز جواب نداده و طبق آخرین 
پیگیری های ایسنا این فیلم که ابتدا قرار 
بود اول دی ماه 1400 به سینماها بیاید، 

فعلا اجازه ای برای اکران عمومی ندارد.

در این گروه »چپ راســت« تنها نیست 
و »شیشــلیک« محمدحسین مهدویان 
نیــز وضعیتی مشــابه دارد. ایــن فیلم 
قبــلا پروانه ی نمایش گرفــت و با وجود 
آنکه اجــازه ی اکران پیدا نکــرده اما به 
نظر می رســد بلاتکلیفی کمتری داشته 
باشــد، چون براساس برخی صحبت های 
غیررســمی احتمال بایگانی شدنش در 
شرایط فعلی بیشتر است. در صحبت های 
افراد مرتبط یا مطلع از وضعیت این فیلم 
بارها شنیده شده که روایت تصویر شده ی 
»شیشلیک« از جامعه طوری نیست که 
موفق به کسب مجوز شود، مگر احتمالا با 

ممیزی های اساسی. 
تازه ترین ها

در دســته ی دیگر، فیلم هایی را می توان 
گنجاند که برای اولین بار در همین چند 
ماه گذشته درخواســت پروانه ی نمایش 
دادند؛ فیلم هایی که یا بی دردســر از سد 
شــورای ســختگیر پروانه نمایش عبور 
کردند یا تن به ممیزی هــای کم و زیاد 
دادند و مجوز اکران دریافت کردند؛ مثل 
»خط نجات«، »بیرو«، »کوچه ژاپنی ها« 
و »1۹« کــه تقریبــا جــزء تازه ترین ها 
هســتند. در این بخش قطعا آثاری هم 
هست که با مشــکل چندان زیادی برای 
گرفتن پروانه نمایش روبه رو نبودند، ولی 
آثاری را هم می توان پیدا کرد که با وجود 
یک بار صدور پروانه ی نمایش، سرنوشت 

مشخصی ندارند.
بلاتکلیف ها

دسته دیگر متعلق به فیلم هایی است که 
یا از گذشــته بلاتکلیف بودند یا در یک 
سال قبل تازه ساخته شدند، اما حتی به 
بهانه ی اکران محدود در جشنواره ی فیلم 
فجر موفق به گرفتن مجوز نشدند و هنوز 
تکلیفشان معلوم نیست. بعضی از این ها 
را در فهرســت فیلم های در نوبت پروانه 
نمایش نیز نمی توان پیدا کرد، در حالی که 

سازندگانشان می گویند به دنبال گرفتن 
مجوز و رفع بلاتکلیفی اثرشان هستند.
راه یافتگان به جشنواره های خارجی

اما دســته بعدی در ارتباط با فیلم هایی 
است که ناگهان اسمشان به عنوان اثری 
راه یافته به یکی از جشنواره های خارجی 
منتشر شده، آن هم در شرایطی که هنوز 
پروانه ی نمایش نگرفته اند. در گذشــته 
روال بیشتر اینطور بود که فیلم ها ابتدا در 
ایران نمایش داشــتند )مثلا در جشنواره 
فیلم فجر( بعد به جشنواره های خارجی 
می رفتند. در معدود مــوارد هم معمولا 
با فیلمســازانی کــه آثارشــان ابتدا در 
جشنواره ای خارجی رونمایی شده بود و 
بعد برای اکرانش در ایران اقدام می کردند، 
برخوردی صورت نمی گرفت. نمونه ی این 
اتفاق فیلم »فروشنده« اصغر فرهادی بود 
که پس از گرفتن جایزه از جشنواره کن، 
صرفــا صحبت از این بود که آیا این فیلم 
بدون سانســور در ایران اکران می شود یا 

با سانسور؟ 
البته فیلم »برادران لیلا«ی سعید روستایی 
در حالی با اعلام رسمی سازمان سینمایی 
و حمایت وزیر ارشاد توقیف شد که جواد 
نوروزبیگــی - تهیه کننده »برادران لیلا« 
- گفتــه بود، حاضر به نمایش غیرقانونی 
فیلم در خارج از کشور نبوده و با توجه به 
اتفاق هایی که در روند تولید فیلم رخ داد، 
با تاخیر برای دریافت پروانه نمایش اقدام 
شد. او تاکید کرده بود پس از اینکه فیلم 
برای حضور در جشنواره کن پذیرفته شد، 
بلافاصله از سازمان سینمایی درخواست 
جلسه برای دریافت پروانه ی نمایش کرد 
و فیلم هم توســط مسئولان ارشاد دیده 
شــد. امــا در نهایت این فیلم براســاس 
اطلاعیه ی سازمان سینمایی که اعلام کرد 
بدون انجام اصلاحات در جشنواره کن به 

نمایش در آمده، توقیف شد.
با این حال حاشــیه های ایجادشــده در 

نشست خبری و فرش قرمز جشنواره کن 
را بر این اتفاق ها بی تاثیر نمی توان دانست.

بر این مبنا به نظر می رســد فیلمسازانی 
کــه علاقه مند بــه حضور آثارشــان در 
جشــنواره های خارجــی بودنــد طبق 
تصوری که از گذشــته بود، اقدام کردند؛ 
در حالی که مدیران سینمایی تاکید دارند 
فیلم هایی که بیــرون از ایران به نمایش 
درمی آینــد، حتماً پروانه نمایش خارجی 
داشــته باشــند و روند قانونی صدور این 
مجــوز را طی کننــد، در غیر این صورت 

برخوردی جدی با آن ها می شود.
این اتفــاق وضعیت را بــرای فیلم های 
دیگری با شــرایط مشابه هم مبهم کرد. 
وقتی نام چهار فیلم  ایرانی در جشــنواره 
ونیــز و بعد فیلمی از مانــی حقیقی در 
جشنواره تورنتو اعلام شد، اولین پرسش 
این بود که آیا این  فیلم ها که هنوز پروانه 
نمایش ندارند، با سرنوشت مشابهی مواجه 

می شوند؟
بدون مشکل ها

در این بــاره بــه نظر می رســد بازخورد 
اظهارات مســئولان وزارت ارشاد و اعلام 
»رسمی« توقیف »برادران لیلا« سبب شد 
سازمان ســینمایی در موضع گیری برای 
فیلم های تازه بــا ادبیاتی نرم تر اطلاعیه 
صــادر کند تا بگویــد فیلم های »جنگ 
جهانی ســوم« هومن سیدی، »بی رؤیا« 
آرین وزیردفتری و »تفریق« مانی حقیقی 
مشکلی برای حضور در جشنواره ها ندارند 
چرا که از چندماه پیش درخواست خود 
را بــرای پروانه نمایش ثبــت کرده و در 
تعامل با سازمان سینمایی و شورای پروانه 
نمایــش پیش رفته اند، اما فیلم »شــب 
داخلی دیوار« وحیــد جلیلوند که دیرتر 
اقدام کرده و بازبینی نشده، فعلا در دست 

بررسی است.
علاوه بر این چند فیلم که هنوز وضعیت 
پروانــه نمایش آن ها به طور قطعی اعلام 

نشــده، این را هم بایــد اضافه کرد که از 
ابتدای تیرماه تاکنــون بیش از 10 فیلم 
از جمله »خانه شیشه ای« به کارگردانی 
امیر پورکیان و تهیه کنندگی ســیدامیر 
ســیدزاده، »علــت مرگ: نامعلــوم« به 
کارگردانی علی زرنــگار و تهیه کنندگی 
مجید برزگــر، »تا فردا« بــه کارگردانی 
علــی عســگری و تهیه کنندگی نیکی 
کریمــی، »رو در رو« بــه کارگردانــی و 
»چرا  شهابی،  تهیه کنندگی سیدحسین 
گریه نمی کنی؟« بــه کارگردانی علیرضا 
معتمــدی و تهیه کنندگــی ســیدرضا 
محقق، »عامه پسند« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی سهیل بیرقی، »رگ های آبی« 
به کارگردانــی و تهیه کنندگی جهانگیر 
کوثری، »اردک لی« به کارگردانی بهروز 
غریب پــور و تهیه کنندگی علی حضرتی 
و »ناطور« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
بیژن میرباقری درخواســت خود را برای 
گرفتن مجوز اکران ثبت و تکمیل کرده اند 
و فیلم های دیگری مثل »روشن« روح الل 
حجازی هم از ســال 13۹۹ درخواست 

پروانه نمایش ثبت کرده بودند. 
مایه حسرت هیات انتخاب

در این بیــن »علت مــرگ: نامعلوم« از 
فیلم هایی اســت که متقاضی شرکت در 
جشــنواره فجر بود ولــی پروانه نمایش 
نگرفــت و بهروز افخمــی - عضو هیات 
انتخاب - آن را یکی از فیلم هایی معرفی 
کرده بود که حذفشان از جشنواره سبب 
حســرت هیات انتخاب شــد. همچنین 
»عامه پسند« و »اردک لی« در دوره های 
قبلی جشــنواره های ملی و جهانی فجر 

)پیش از ادغام( نمایش داده شده بودند.
با این اوصاف، آنچه این نگرانی ها و انتقادها 
را می تواند تدوام بخشد یا پایان دهد، فقط 
بــه خروجی شــورای پروانــه نمایش یا 
کمیته های مرتبط با این موضوع بستگی 

دارد.
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تولید۱۱میلیونمترمکعبپساب
درخراسانشمالی

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان 
شمالی از تولید 11 میلیون متر مکعب پساب 

در این استان به صورت سالانه خبر داد.
رضا نعیمی در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: 
از این مقدار، 7 میلیون متر مکعب پســاب در 
بجنورد تولید می شــود اما بخش قابل توجهی 
از این پســاب مورد اســتفاده قــرار نمی گیرد 

و رهاســازی می شــود. وی در ارتباط با اجرای طرح استفاده مجتمع پتروشیمی خراسان 
از پســاب بیان کرد: باید طی یک ســال این طرح اجرایی شــود و در حال حاضر مجتمع 
پتروشــیمی خراسان در حال اجرای طرح است.نعیمی در ارتباط با قیمت فروش پساب به 
این مجتمع تولیدی گفت: وزارت نیرو باید قیمت فروش پســاب را اعلام کند و ما منتظر 
ابلاغ قیمت از سوی این وزارت خانه هستیم.وی تاکید کرد: اما نکته ای که در حال حاضر 
مورد توجه بوده آن است که دستور رئیس جمهور )استفاده پتروشیمی از پساب به جای آب 
باکیفیت( اجرایی شود.این مقام مسئول افزود: مقدار پساب مورد استفاده مجتمع پتروشیمی 
خراســان ۵.۵ میلیون متر مکعب بوده که میزان تولید پســاب در شهر بجنورد 7 میلیون 
متر مکعب است.وی ادامه داد: در حال حاضر حدود 4۵ درصد از شهر بجنورد فاقد شبکه 
فاضلاب است و البته ظرفیت تصفیه خانه بجنورد نیز جواب گوی مابقی فاضلاب نخواهد بود.

آغازروندبازگشاییهایخطیبجنورداز
قسمتشمالیشهر

شهردار بجنورد از نخستین بازگشایی خطی 
شهر در محدوده محور شمالی شهر خبرداد 
و گفت: این بازگشایی در محور شمالی و در 
مســیر کمربندی 3۲ متری شمالی به طول 

یک کیلومتر در حال انجام است.
جواد حمیدی در گفت و گو با ایســنا اظهار 
کرد: در مسیر فوق، 60 پلاک وجود دارد که 

تاکنون کار توافق با مالکان در ۲0 پلاک آن انجام شــده و بعد از طی مراحل اداری، 
بازگشایی می شود.

وی اظهار داشت: با بازگشایی محور شمالی شهر، بخش عمده ای از ترافیک بلوار 3۲ 
متری شهدا به این محور انتقال یافته و سبب کاهش ترافیک این مسیر خواهد شد.

شــهردار بجنورد خاطرنشان کرد: با این بازگشایی، گره ترافیکی محلات شمال شهر 
بجنورد باز و رینگ ارتباطی شمال به جنوب شهر بجنورد کامل می شود.

وی همچنین از بازپس گیری املاک شــهرداری خبــر داد و گفت: بیش از 10 ملک 
متعلق به شــهرداری بجنورد که در سنوات گذشــته بدون طی تشریفات قانونی به 
اشخاص، نهادها و ارگان ها، موسسات فرهنگی ، انجمن ها و...  واگذار شده است، با هدف 

صیانت از اموال بیت المال بازپس گیری می شود.
حمیدی با اشاره اهتمام بر ساماندهی املاک شهرداری افزود: شفافیت، انضباط مالی 
و اســتفاده بهینه از دارایی های شــهرداری به عنوان راهبردهای خدمت رســانی به 

شهروندان از اولویت های این دوره مدیریت شهری بجنورد است.

ان
راس

خ

خبر

هرچند توسعه دیپلماسی اقتصادی دولت با همسایگان 
به ویژه ترکمنستان در یکسال گذشته، تبادلات تجاری را 
رونق بخشیده است، اما به نظر می رسد لهیب شعله های 
جنگ نیزکه موجب انبساط مسیر ترانزیت کالا و تغییر 
آن از روســیه به ایران شده، بر رشد کم سابقه ترانزیت 
جاده ای از مرزهای خراسان رضوی تاثیر مثبتی گذاشته 
است.طی قرن گذشته برافروختن آتش جنگهای سرد 
و گرم در اروپا علاوه بر خلق فجایع انسانی در این قاره 
و دیگر ممالک تاثیرپذیر از شرایط دولتهای قدرتمند، 
پارادایم و الگوهای اقتصادی و سیاسی حاکم بر روابط 
دیگر کشــورهای جهان را تحت تاثیر قرار داده است، 
چنانکه جنگ و مناقشه روسیه و اوکراین بر حوزه های 
مختلف از ورزش و رسانه گرفته تا سیاست و تجارت 

جهانی نیز سایه انداخته است.
این مناقشه به صورت خاص ترانزیت کالا از مسیر اروپا 
را به شــدت دستخوش تحولات عمده کرده است که 
یک فعال عرصه ترانزیت و حمل و نقل بین المللی کالا 
در این خصوص به خبرنــگار ایرنا گفت: تحریم های 
وضع شده علیه تجارت روسیه و تداوم جنگ اوکراین 
در اروپا موجب شده مسیرهای قدیمی تردد تجاری و 
ترانزیت کالاهای روسی از مسیر اروپا مسدود شود، از 
طرفی به دلیل ممانعت ترکیه، تجارت روسیه از طریق 
دریای سیاه نیز میسر نبوده و یا با اختلال همراه است.

احمــد زمانیان یزدی اضافه کرد: اکنون ایران به دلیل 
برخورداری از زیرساخت های لجستیکی ریلی و جاده 
ای مناســب و دسترسی به آبهای آزاد، بهترین گزینه 
برای کشور پهناور روسیه است تا تجارت خود با سایر 
کشــورهای جهان را ادامه دهــد و همین موضوع به 
تلاشها و توافقات امیدبخش برای عبور 10 میلیون تن 

کالای ترانزیتی این کشور از ایران منجر شده است.
وی گفت: ایران با در اختیار داشتن پنج گذرگاه در قالب 
دالان حمل و نقلی شــمال - جنوب، می تواند چشم 
انداز ترانزیت میلیون ها تن کالای روسیه از خاک خود 

را محقق سازد که این امر آغاز شده است.
رییس کمیسیون حمل و نقل و ترانزیت اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در این راستا مسیرها 

و گــذرگاه های متنوعی در ایران وجود دارد، ۲ گذرگاه 
زمینی و ریلی سرخس و اینچه برون در خراسان رضوی 
و گلستان ظرفیت بسیار خوبی به ویژه در بخش ریلی 
دارند و می توانند بخش قابل توجهی از ترانزیت ریلی 
روسیه را از طریق شبکه ریلی به بندرعباس منتقل کنند.

زمانیان گفت: اخیرا یک محموله ترانزیتی شامل 3۹ 
کانتینر ۲0 فوتی حامل ایزوگام ســطحی از ایستگاه 
راه آهن چخوف روســیه بارگیری شد و پس از عبور 
از روسیه، قزاقســتان و ترکمنستان، ماه گذشته وارد 
سرخس خراسان رضوی شد و پس از چند روز با طی 

مسیر هزار و 600 کیلومتری به بندرعباس رسید.
رکوردشکنی ترانزیت ریلی در مرز سرخس

مدیرکل راه آهن خراسان در تشریح وضعیت و چالش 
های ترانزیت ریلی کالا در مرز سرخس گفت: پارسال با 
حمل 1.۸ میلیون تن بار در ایستگاه راه آهن سرخس، 
رکورد ۲۵ ســاله ترانزیت ریلی شکســته شد، اما با 
گذشــت پنج ماه از سال این رکورد در مقایسه با سال 

قبل شکسته نشده است.
مصطفی نصیری ورگ افزود: ترانزیت ریلی معمولا در 
نیمه دوم ســال، رونق بیشتری دارد و رکورد ترانزیت 
ریلی پارســال نیز در نیمه دوم سال جابه جا شد که 
بدون شــک تا پایان امسال نیز تغییراتی در پذیرش و 

حمل بار ترانزیتی صورت می گیرد.
راه آهن خراسان معبر ترانزیت کالا در مسیر هند، چین، 

روسیه و قزاقستان
نصیری ورگ ادامه داد: هم اکنون خدمات حمل و نقل 
بار داخلی و بین المللی روزانه به وسیله 10 رام قطار باری 
رفت و برگشت »برنامه ای« در مسیر سرخس - ایستگاه 
شــهید مطهری، ســرخس- تربت حیدریه، ایستگاه 
اسفراین - سنگان و ۲ قطار سرخس- بندر عباس در 

شبکه راه آهن خراسان برنامه ریزی و ارائه می شود.
وی به ظرفیت مناســب ایستگاه سرخس برای جا به 
جایی بار ریلی از چین به ایران و بالعکس اشاره کرد و 
افزود: حمل بار بین المللی ریلی از غرب کشور چین و 
از طریق خطوط ریلی کشورهای آسیای مرکزی و در 
نهایت ترکمنستان و از طریق گذرگاه ریلی سرخس 

امکانپذیر است و در این مسیر از ظرفیت مناسب یاد 
شده می توان برای صادرات و ترانزیت کالا بهره برد.

مدیرکل راه آهن خراسان اضافه کرد: بر اساس توافق 
انجام گرفته، قرار اســت ســالانه پنج میلیون تن بار 
ترانزیتی کشور قزاقستان از طریق ایران منتقل شود 
که بخش عمده آن از طریق مرز ریلی سرخس صورت 

خواهد گرفت.
نصیری ورگ گفت: ایران با ســامانه های حمل و نقلی 
مناسب، یک گذرگاه ترانزیتی اقتصادی، پایدار و سریع در 
مسیر شمال تا جنوب منطقه غرب آسیاست که می تواند 
میلیونها تن بار ترانزیتی را در دالان اصلی شمال - جنوب 

با ظرفیت ریلی و حمل و نقل مناسب جابه جا کند.
اهمیت ترانزیت ریلی از ایران زمانی آشــکارتر می شود 
که بدانیم تیرماه امسال نخستین قطار ترانزیتی از مبدا 
کشور قزاقســتان در آسیای مرکزی از طریق مرز ریلی 
اینچه برون استان گلستان وارد کشور شد تا بار خود را 
در قالب دالان شــمال- جنوب از طریق ایران به مقصد 
دیگر کشورها منتقل کند. چند روز بعد نیز نخستین قطار 
ترانزیتی در مسیر روسیه - هند، بار خود شامل مصالح 
ساختمانی را از طریق سرخس وارد ایران کرد تا در ادامه 

از طریق بنادر جنوبی کشور به هند ترانزیت کند.
رشد ۸۰ درصدی ترانزیت جاده ای به آسیای مرکزی از 

خراسان رضوی
نبایــد از نظــر دور داشــت که خراســان رضوی در 
شهرســتانهای ســرخس، درگز و قوجان دارای سه 
مرز زمینی اســت که پس از کاهش محدودیت های 
کرونایی، فعلا فقط ترددهای تجاری از ۲ مرز سرخس 
و لطف آباد رونق گرفته و مرز باجگیران محدود به تردد 

دیپلماتها شده است.
رییــس اداره ترانزیت راهــداری و حمل و نقل جاده 
ای خراســان رضــوی در خصوص رونــق ترانزیت از 
مســیرهای جاده ای استان به ایرنا گفت: در چهار ماه 
نخست امسال 3۸7 هزار تن کالا از مرزهای سرخس و 
لطف آباد خراسان رضوی در قالب ترانزیت خروجی به 
کشورهای آسیای مرکزی حمل شده است که این رقم 

رشد ۸4 درصدی را نشان می دهد.

مرتضی مجردی افزود: ترانزیــت ورودی کالا نیز طی بازه 
زمانی یاد شــده به 10۹ هزار تن رســیده که نشان دهنده 
افزایش 73 درصدی حمل کالای ترانزیتی کشورهای آسیای 

مرکزی از مرزهای خراسان رضوی به ترکیه بوده است.
مجردی علت عمده افزایش ترانزیت را آغاز حمل یکسره 
بار از کشور ترکمنستان طی تیرماه عنوان کرد و گفت: به 
علت محدودیتهای ناشی از کرونا، حمل بار ترانزیتی تنها از 
طریق جابه جایی یدک و »ترانشیپمنت« کالا )بارسپاری( 
با ناوگان ترکمنســتانی در مرزها صورت می گرفت که با 
توافقات دوجانبه از ابتدای تیرماه امسال حمل یکسره بار نیز 
از مسیر ایران - ترکمنستان - ازبکستان و بالعکس آغاز شد.
جنگ اوکراین تنور ترانزیت جاده ای خراسان رضوی 

را داغ کرد
وقوع جنگ اوکراین یکی از دیگر دلایل افزایش حمل کالای 
ترانزیتی به کشورهای آســیای مرکزی از طریق ترکیه و 

مرزهای خراسان رضوی به ترکمنستان بوده است.
رییــس اداره ترانزیــت راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
خراســان رضوی گفت: پنج کشور آسیای مرکزی بخشی 
از کالای مورد نیاز خود را از کشــورهای اروپایی تامین می 
کنند، پیش از جنگ اوکراین، این کالاها از مسیر روسیه به 
این کشورها ترانزیت می شد اما اکنون با توجه به مناقشه 
بین روسیه و کشورهای اروپایی، این ترانزیت کالا از طریق 
ترکیه و مرزهای ایران با کشور ترکمنستان تغییر مسیر داده 
است.با وجود دورنمای خوشی که از رونق ترانزیت از مسیر 
ایران به چشــم می خورد، رییس کمیسیون حمل و نقل 
و ترانزیت اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: تعرفه های 
حمل و نقلی در منطقه همانند گذشته است اما باید در نظر 
داشت برای توفیق در زمینه ترانزیت حدود ۲0 میلیون تن 
کالا از مسیر ایران، باید برخی نواقص این مسیر برطرف شود.
زمانیان یزدی افزود: باید مرزها و بنادر برای تســهیل 
در امــر بارگیری، تخلیه و انجام تشــریفات مرزی و 
گمرکی تجهیز شــود، الان در بحث دموراژ )جریمه 
دیرکــرد عودت کانتینر( صاحبان کانتینر هزینه ها و 
گاه خسارتهای زیادی بابت تاخیر در ترخیص کالا می 
پردازند و اگر بخواهیم ترانزیت کانتینری روسیه از ایران 

انجام شود، باید این نواقص برطرف شود.

۵11/1 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی)۵/3۰(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر آرای 
14016030600۵0047۲0و  14016030600۵004711و  شـماره   
14016030600۵0047۲6 هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
 ثبتـی حـوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضیان:

1( آقـای محمـد جـواد جعفریانـی  فرزنـد علی اکبر بشـماره شناسـنامه  ۸  
صـادره از نیشـابور   در شـش دانـگ یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 
43۲7  متـر مربـع   ۲(خانـم عصمـت علیـا فرزنـد علـی اصغـر بـه شـماره 
شناسـنامه 6۲6 صادره از نیشـابور در شـش  دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بـه مسـاحت 111۸۹/۲0 متر مربـع 3( خانم عصمت علیـا فرزند علی اصغر 
بـه شـماره شناسـنامه 6۲6 صـادره از نیشـابور در شـش  دانـگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۹۹۲۹ متـر مربع همگـی از پلاک پـلاک  4۸ 
فرعـی از 1۵ اصلـی واقـع در اراضی فاروب رمان بخش ۵ نیشـابور خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای لیـلا سـعیدی محـرز گردیـده اسـت . 4(برابـر رای 
شـماره  14016030600۵004۸۵0  هیـات  اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی  
آقـای نقـی عمارلو    فرزند اسـماعیل بشـماره شناسـنامه  ۲3۹6 صـادره از 
نیشـابور  در ششـدانگ یک  باب ساختمان به مسـاحت 11۹/۸0  متر مربع 
از  پـلاک ۸0 فرعـی از 36  اصلـی واقـع در اراضـی بوجخکـی    بخـش 1۲ 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقای علـی اصغر براتی  محـرز گردیده 
اسـت . 4( برابـر رای شـماره  14016030600۵00470۸  هیـات  اول  
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  خانم فاطمه قناعتی  فرزند اسـمعیل بشـماره 
شناسـنامه  4 صـادره از نیشـابور در بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 1۹/۸0  
متـر مربـع از  پـلاک 3۸7  فرعـی از ۲3۲ اصلـی   واقـع در اراضـی نجـف 
آبـاد بخش ۲ نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانم علیـا ترمیکروچیان 
محـرز گردیـده اسـت لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت به 
فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود  در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت صـدور 
سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیم نماینـد . بدیهی اسـت در صو.رتی انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  0۵/۲3 /1401 

تاریخ انتشار نوبت دوم   07 / 1401/06   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

۵11/2- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 1401603060۲1000147 هیـات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی خانـم مهسـا جمالیـان فرزنـد حسـن بـه شـماره شناسـنامه 
0۸۹04۵۹۸۵1 صـادره از مرکـزی درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه 

مسـاحت 1۲۸/6۹ متـر مربـع قسـمتی ازپلاک 1۲۸۸ فرعـی از 4  اصلی 
واقـع درخراسـان رضـوی بخش 4 حـوزه ثبـت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی/ از مالکیـت ورثـه عبدالرضـا مشـیری محـرز گردیـده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات 

سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد./ ن. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵11/3- آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکه  آقـای داود عفتیان حرکت طبق وکالت نامه شـماره 141۵6 
مـورخ 1401/3/1۸ وبـه اسـتناد ۲ برگـه فـرم استشـهادیه منضـم بـه فـرم 
تعهـد جهـت دریافت سـند مالکیـت المثنی ششـدانگ عرصـه و اعیان یک 
بـاب مغـازه پـلاک ثبتـی 0 فرعـی از 67۸6  اصلـی واقع در بخـش ۲ ناحیه 
حـوزه ثبـت ملـک مشـهد کـه متعلـق بـه نامبـرده میباشـد به علت سـهل 
انگاری مفقود گردیده اسـت و بابررسـی دفتر املاک معلوم شـد ششـدانگ 
عرصـه و اعیـان یـک مغـازه پـلاک ثبتـی 0 فرعـی از 67۸6 اصلـی واقع در 
بخـش ۲ ناحیـه حـوزه ثبـت ملـک مشـهد بـه نـام خانـم معصومـه مقـدم 
مهدویـان  ذیـل دفتـر امـلاک 1۸ صفحـه 13 ثبـت شـماره ثبـت ۲۲61 و 
سـند شـماره چاپـی ۵446۵1 صـادر گردیـده اسـت. دفتـر امـلاک بیش از 
ایـن حکایتـی نـدارد. واین بخشـنامه به اسـتناد تبصـره یک اصلاحـی ماده 
1۲0 آئیـن نامـه قانـون ثبـت املاک صادر گردیـد دفتر املاک بیـش از این 
حکایتـی نـدارد. لـذا مراتـب یـک نوبـت آگهی و متذکـر می گـردد هرکس 
نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی وجود سـند 
مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهی 
اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معامله 
رسـمی به این اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در صورت عدم اعتراض در 
مهلـت مقـرر و یا وصـول اعتراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله 
رسـمی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضی 

اقـدام خواهد شـد. م.الف400 
علی فضلی-سر پرست  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک مشهد 

۵11/4 - آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای حسـین توانـا کفـاش طبـق وبـه اسـتناد ۲ برگـه   
استشـهادیه منضـم بـه فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنی 
ششـدانگ اعیـان یکباب منزل پلاک ثبتی 0 فرعـی از 106۸  اصلی  بخش 
یـک ناحیـه حـوزه  ثبـت ملک مشـهد که متعلـق به نامبـرده می باشـد به 
علـت جابجایـی مفقـود گردیـده اسـت و با بررسـی دفتر املاک معلوم شـد 
نسـبت بـه ششـدانگ اعیان یکبـاب منـزل پلاک ثبتـی 0 فرعـی از 106۸ 
اصلـی واقـع در بخـش یـک ناحیـه حـوزه ثبت ملک مشـهد به نام حسـین 
توانـا کفـاش فرزنـد علی ذیل دفتر املاک 1۲و۵۲ صفحـه 33۸ و 4۵3 ثبت 
شـماره ثبت ۵307/11۹4 و سـند شـماره چاپـی ۲/4۵4۸۲3 صادر گردید 
، دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتی نـدارد. لـذا مراتب یک نوبـت آگهی و 
متذکـر مـی گـردد هرکس نسـبت بـه ملک مـورد آگهـی معاملـه ای انجام 
داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز 
از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خود را به پیوسـت اصل سـند 
مالکیت یا سـند معامله رسـمی به این اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در 
صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقرر و یا وصـول اعتراض بدون ارائه سـند 

مالکیـت یا سـند معامله رسـمی نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت المثنی و 
تسـلیم آن بـه متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف 3۹۹

علی فضلی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد 

 ۵/ - ۵11آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی و 
سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای 
یـک  مـاده  موضـوع  هیـات    1401/4/۵ مـورخ    141.....0۵۵3 شـماره 
قانـون مذکـور تصرفـات  آقـای سـهراب ناروئـی فرزنـد احمـد نسـبت بـه 
ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ  بـه مسـاحت ۲۵۸3/۲0 مترمربـع قسـمتی از 
پـلاک شـماره 3۸۲  فرعـی از 37 و3۸  اصلـی چهـار بـرج واقـع در بخش 
10 مشـهد خریـداری از محل مالکیـت فرهاد برهانی تائید گردیده اسـت، 
لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامه مربوطـه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق  روزنامـه محلی خراسـان رضوی  
وکثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در 
صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند  
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و  و 
رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض باید ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در ایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت م.الـف ۸۵3 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۲3. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۸
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

 ۶/ - ۵11آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اراضـی و  قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 
سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شـماره  
140160306۲7۲000311  مورخـه 1401/4/۲۵ هیـات موضوع ماده یک 
قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی منطقه شـش مشـهد تصرفـات مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی  آقـای یاسـر نیکخـواه فرزنـد محمدحسـین شـماره 
شناسـنامه 160 صـادره  گنابـاد نسـبت بـه  ششـدانگ یکبـاب منـزل  بـه 
مسـاحت 1۲۵ متـر مربـع از پـلاک ۹۹۵ فرعـی از 1۹1  اصلـی واقـع در 
اراضـی چهارچشـمه بخـش 10 مشـهد خریداری با واسـطه / بدون واسـطه 
از محـل مالکیـت مشـاعی متقاضی مالک رسـمی محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه اسـتناد  مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت  در دو 
روزنامـه بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق یکـی از روزنامـه هـای  محلـی و یکی 
از روزنامه های کثیرالانتشـار اعلام شـده در شـهرها منتشـر و در روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ نماینـد. و بایـد  از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یا معتـرض، گواهی 

تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. م. الف۸۵7 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۲3. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/7
هادی ریحانی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

۵11/7 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره 1401603060۲1000034 هیـات اول/ دوم موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی  خانـم لالـه نظـری فرزند علی بـه شـماره شناسـنامه۸7۵ صادره 
از گنبـد کاووس درششـدانگ یـک قطعـه بـاغ بشـماره پـلاک ۲۲۲  اصلی 
بخـش 4 بردسـکن واقـع درخراسـان رضوی بخـش 4 حوزه ثبت بردسـکن 
خریـداری از مالـک رسـمی / آقـای حسـن فیاض محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵11/۸ -اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1401603060۲100003۵ هیـات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بردسـکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسـن فیاض 
فرزنـد محمود به شـماره شناسـنامه 34۲۸ صادره از بردسـکن درششـدانگ 
یـک قطعـه بـاغ بـه مسـاحت 3۸۹76/44 متر مربع قسـمتی ازپـلاک  ۲۲۲ 
اصلـی واقع درخراسـان رضـوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی /  از مالکیـت مشـاعی خـود متقاضـی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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اینشکستبرایاستقلاللازمبود
پیشکسوت باشــگاه اســتقلال با برشمردن 
اشــتباهات فنی این تیم در دیدار با سپاهان، 
گفت: ریکاردو ســاپینتو در بــدو ورودش به 
استقلال تلنگر خورد تا با هوشیاری بیشتری 

مهره چینی کند.
به گزارش خبرنگار مهر، آبی پوشان تهران که 
مدافع عنوان قهرمانی در فصل تازه لیگ برتر 

هستند، کارشان را با شکست خانگی برابر سپاهان آغاز کردند که این نخستین شکست 
خانگی آنها در همه هفته های اول ادوار گذشته این مسابقات بود.

در خصوص این بازی کوروش تشــت زر پیشکسوت آبی پوشان و کارشناس فوتبال در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: شاید استقلال بعد از جدایی فرهاد مجیدی به شکست 
نیاز داشــت تا ســایه رکوردها و نام مجیدی دیگر برای آنها سنگینی نکند. به نظرم این 
شکست، آن هم در هفته اول این اتفاق را برای آبی پوشان رقم زد. ضمن اینکه ساپینتو 
هم در همین اولین بازی یک تلنگر به جا خورد تا یقین پیدا کند حتی اگر روی نیمکت 

استقلال بزرگ هم نشسته باشد، باید اشتباهاتش را به حداقل برساند تا نتیجه بگیرد.
وی افزود: از نظر من مهره چینی آن هم در ترکیب اولیه با اشتباهاتی همراه بود که اگر 
این اشتباهات نبود، چه بسا بازی با نتیجه دیگری به پایان می رسید و یا لااقل با شکست 

استقلال همراه نمی شد.
تشت زر تصریح کرد: یکی از اشتباهاتی که باید به آن اشاره کرد، استفاده همزمان از چشمی 
و سیلوا در خط دفاعی است. سیلوا و چشمی هر دو کند هستند و از سن جوانی و چابکی 
آنها هم گذشته است و بیشتر با چاشنی تجربه کار می کنند. هر دو بازیکن هم متخصص دفاع 
وسط هستند و استفاده همزمان از آنها در سیستم 3 دفاعه باعث می شود یکی از آنها در پست 
دفاع کنار به کار گرفته شود و عملاً کارایی اش کم شود. امیدوارم ساپینتو متوجه این نکته 

شده باشد که استفاده همزمان از چشمی و سیلوا در سیستم دفاع 3 نفره خودکشی است.
کارشناس فوتبال گفت: تعویض هایی که انجام شد با اینکه احساسی بود، اما قدری تیم را 
در فاز تهاجمی راه انداخت.من انتظار داشتم از بازیکنی مثل امیرعلی صادقی که بهترین 
بازیکن در بازی های تدارکاتی بود بیشتر استفاده می شد و زودتر به کار گرفته می شد. 

حتی شاید بهتر بود این بازیکن در ترکیب اولیه تیم قرار داشته باشد.
هافبک ســابق آبی پوشان گفت: آنچه در استقلال مشــهود است، فقدان و خلاء یک 
هافبک خلاق و بازی ساز است. تیمی که از این تعداد بالا مهاجم و بازیکن در فاز تهاجمی 
بهره می برد، باید حداقل یک هافبک با قابلیت ارسال پاس های خلاقانه و رو به جلو داشته 

باشد و این مشکلی است که در این تیم همچنان به مشهود می باشد.
وی اضافه کرد: سپاهان برای نباختن به آزادی آمده بود اما با هوشیاری برنده این دیدار 
شــد و توانست در عین ناباوری دســت پر میدان را ترک کند و این 3 امتیاز برای آنها 

بسیار شیرین بود.
وی بیان داشت: با اضافه شدن محبی، کاوه رضایی، مهدی قایدی و حتی مرادمند این تیم 
کامل تر می شود و به همان نسبت انتظار هم از ساپینتو بالاتر می رود و ما هم امیدواریم در 

هفته های پیش رو آبی پوشان با تیم کامل تر خود نتایج بهتری کسب نمایند.

صعود۳فرنگیکارایرانبهنیمهنهایی
کشورهایاسلامی

در جریان رقابت های ۵ وزن دوم کشتی فرنگی 
قهرمانی کشورهای اسلامی، 3 نماینده ایران 

راهی دیدار نیمه نهایی شدند.
به گزارش ایسنا، در جریان رقابت های ۵ وزن 
دوم و پایانی کشتی فرنگی قهرمانی کشورهای 
اســلامی در ترکیه، امید آرامی در 60، رامین 
طاهری در ۸7 و علی اکبر یوسفی در وزن 130 

کیلوگرم راهی مرحله نیمه نهایی شدند اما محمد جواد رضایی در وزن 67 کیلوگرم و 
امین کاویانی نژاد در وزن 77 کیلوگرم در نخستین مبارزه برابر حریفی از آذربایجان تن 

به شکست داد.
در وزن 60 کیلوگرم امید آرامی پس از اســتراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه ۸ 
بر صفر فواد فاجاری از مراکش را مغلوب کرد. وی در دور سوم و مرحله نیمه نهایی با 
برنده کشتی میان شارشنبکوف از قرقیزستان و یوسوپوف از ازبکستان کشتی می گیرد.

در وزن 67 کیلوگرم محمدجواد رضایی پس از اســتراحت در دور نخست، در دور دوم 
با نتیجه 10 بر 3 مغلوب حســرت جعفراف، دارنده مدال طلای زیر ۲3 سال جهان از 
آذربایجان شد و باید منتظر حضور این کشتی گیر در دیدار فینال باشد تا شانس ادامه 

کار برای کسب مدال برنز را به دست آورد.
در وزن 77 کیلوگرم امین کاویانی نژاد پس از استراحت در دور اول، در دور دوم مقابل 
سانان ســلیمان اف، دارنده مدال نقره جهان از آذربایجان با نتیجه 4 بر صفر شکست 
خورد. طاهری باید منتظر حضور این کشتی گیر در دیدار فینال باشد تا وی نیز شانس 

ادامه کار برای کسب مدال برنز را به دست آورد.
در وزن ۸7 کیلوگرم که با حضور 7 نفر و در دو گروه 4 و 3 نفره به صورت دوره ای برگزار 
می شود، رامین طاهری در دور اول با نتیجه ۸ بر صفر شیحازبردی اولکوف از ترکمنستان 
را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه 6 بر صفر از سد  مهمت کوجوک عثمان از ترکیه 
گذشــت. طاهری در دور سوم با نتیجه ۵ بر ۵ مغلوب جالگاسبای بردیموراتوف دارنده 
مدال برنز جهان و قهرمانی آسیا از ازبکستان شد و به عنوان نفر دوم این گروه به مرحله 

نیمه نهایی رفت.
در وزن 130 کیلوگــرم که با حضور 6 نفر و دو گروه 3 نفره و به صورت دوره ای برگزار 
می شود، علی اکبر یوسفی با نتیجه ۹ بر 3 از سد عثمان ایلدیریم از ترکیه گذشت. وی 
در دور بعد با نتیجه 6 بر 4 از ســد رومان کیم از قرقیزستان گذشت و به مرحله نیمه 

نهایی راه یافت.

رکوردشکنیشناگران
در نخستین روز از مسابقات شنای بازی های 
کشورهای اسلامی، رکورد ملی دو ماده ایران 

شکسته شد.
به گزارش ایسنا، در نخستین روز از رقابت های 
شنا بازی های کشورهای اسلامی ملی پوشان 
شنا ایران در مرحله مقدماتی ماده های 100 
پروانه، ۵0 قورباغه، ۲00 کرال پشــت و 4 در 

100 متر آزاد تیمی با حریفان خود به رقابت پرداختند. در این روز ابوالفضل سام رکورد 
ماده ۲00 متر کرال پشت و تیم 4 در 100 متر آزاد ایران توانست رکورد ملی ایران را 
جا به جا کنند.نتایج روز نخست نمایندگان شنا ایران در بازی های کشورهای اسلامی به 
این شرح است: در مرحله مقدماتی 100 متر پروانه مهرشاد افقری با ثبت زمان ۵4.7۵ 
در جایگاه دوم ایستاد و راهی فینال شد. در همین ماده علیرضا یاوری هم به آب زد و در 
حالی که در ماده خود پیشرو بود، به دلیل گرفتگی عضلات از ادامه مسابقه در این ماده 
انصراف داد. در مرحله مقدماتی ماده ۵0 متر قورباغه مهران قاسم زاده با زمان ۲۹.۸۹ 

در رتبه 13 ایستاد و راهی نیمه نهایی شد.
هومر عباسی و ابوالفضل سام نمایندگان شنای ایران در مرحله مقدماتی ماده ۲00 متر 
کرال پشــت بودند که سام با ثبت زمان ۲:04.67 دوم شد و جواز حضور در فینال این 
ماده را کسب کرد. او موفق شد رکورد ملی این ماده را بیش از یک ثانیه بهبود بخشد. 
سام پیش از این در مرحله سوم مسابقات لیگ شنا سال 1400 با ثبت زمان 0۲:06.0۸ 
رکورد این ماده را به نام خود به ثبت رسانده بود. همچنین عباسی با زمان ۲:10.۵3 در 

رتبه هفتم ایستاد و فینالیست شد.
در ماده 4 در 100 متر آزاد تیمی نیز، تیم ایران متشکل از ترکیب علیرضا یاوری، سامیار 
عبدلی، سینا غلامپور و متین سهران به آب زدند که با ثبت زمان 3:۲3.۸۲ راهی فینال 
شدند و با درخشــش این شناگران رکورد ملی این ماده که پیش از این در بازی های 

آسیایی ۲01۸ جاکارتا به ثبت رسیده بود جابجا شد.

تخلفات نام نویسی از کاندیداهای کمیته 

بیخیالِ قانون خودنوشته!
مهلت نام نویســی از کاندیداهای انتخابات 
کمیته المپیک در حالی به پایان رسید که 
برخی مدعیان حضور در این انتخابات بدون 
توجه به قوانین و با تخلف اقدام به نام نویسی 

کردند؛ از جمله دبیرکل کمیته!
به گزارش خبرنگار مهر، اساسنامه کمیته 
ملی المپیک به تمام اعضــای دارای حق 
رأی مجمــع این کمیته اجازه داده تا برای 
حضور در انتخابــات و تصدی یکی از 10 
کرســی هیأت اجرایی شــامل رئیس، دو 
نایب رئیس و 7 عضو هیأت اجرایی، کاندیدا 
شوند. )دبیرکل و خزانه دار انتصابی است و 
نماینده کمیسیون ورزشکاران با انتخاب این 
کمیسیون و تأیید مجمع مشخص می شود(

بر این اساس از میان اعضای مجمع کمیته 
ملــی المپیک که به مجمــع انتخاباتی 6 
شهریورماه این کمیته هم دعوت شده اند، 
31 نفر در مدت زمان مقرر برای نام نویسی 

از کاندیداهــا )۵ تا ۲0 آبان ماه( با تکمیل 
فرم ثبت نام، آمادگی خــود را برای ورود 
به انتخابات و شــرکت در رأی گیری برای 
تصدی یکی از پســت های هیأت رئیسه و 

هیأت اجرایی اعلام کردند.
ورود غیرقانونی نماینده فدراسیون کشتی 

به انتخابات
در ایــن میان اما اقــدام برخی متقاضیان 
برخلاف قانون صورت گرفت مانند مهدی 
نصیرزاده کــه کاندیدای هیــأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک شــده است. وی که 
ریاست فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
را بر عهــده دارد از این جایگاه اجازه ورود 
به انتخابات کمیته ملی المپیک را نداشت 
چون اصلاً فدراسیون متبوع او عضو دارای 
حق رأی مجمع کمیته به حساب نمی آید.

نصیرزاده در واقع به عنوان نماینده هیأت 
رئیسه فدراسیون کشتی و به جای علیرضا 

دبیر وارد گودِ انتخابات کمیته ملی المپیک 
شده اســت چراکه طبق بند »پ« ماده ۵ 
)ترکیب مجمع عمومی( اساسنامه کمیته 
ملی المپیک، فدراسیون های المپیکی مجاز 
هســتند در صورت غیبت رئیس، نماینده 
عضو و منتخب هیأت رئیسه خود را برای 

حضور در مجمع معرفی کنند.
از ایــن حیث مهدی نصیرزاده منعی برای 
کاندیدا شــدن در انتخابــات کمیته ملی 
المپیــک ندارد امــا از طرفی اساســنامه 
فدراسیون های ورزشی وی را از این حضور 
منــع می کند. با این حــال او بدون توجه 
به این مســئله فرم نام نویسی حضور در 

انتخابات کمیته را تکمیل کرد.
در ماده 1۸ اساسنامه فدراسیون های ورزشی 
با تاکید بر اینکه هیأت رئیسه بالاترین رکن 
اجرایی فدراسیون است، رئیس فدراسیون را 
به عنوان رئیس هیأت رئیسه معرفی کرده 

اســت )بند اول از مــاده 1۸(، از طرفی در 
تبصره اول همین ماده هم تاکید شده که 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون ها به صورت 
همزمان نمی توانند در فدراسیون های دیگر 

مسئولیتی داشته باشند.
امیدی که ناامید شد

با این اوصاف کاندیدا شدن مهدی نصیرزاده 
رئیس فدراســیون بدنســازی و پرورش 
اندام، رئیس هیأت رئیســه این فدراسیون 
و عضو هیأت رئیســه فدراســیون کشتی 
برای انتخابات کمیته ملی المپیک کاملًا 
غیرقانونی بود. البته این امیدواری بود که 
»ســتاد تطبیق و بررســی روند برگزاری 
انتخابات« در بررسی فرم های تکمیل شده 
ثبت نام با این تخلف آشکار برخورد کند اما 
تخلفی که یکی از اعضای همین ستاد در 
روند نام نویسی مرتکب شده، این انتظار را 

نقش بر آب کرد.

دبیرکلی که بدون اجازه قانونی کاندیدا شد
کیکاوس ســعیدی دبیرکل کمیته ملی 
المپیک آخرین نفری بود که برای حضور 
در انتخابات کاندیدا شد. وی البته به عنوان 
دبیرکل اجازه ای برای کاندیدا شدن نداشت 
چراکه دبیــرکل اصلاً عضو مجمع کمیته 
ملی المپیک نیســت و حتی در جلسات 

هیأت اجرایی هم حق رأی ندارد.
ســعیدی اما همزمان سرپرستی آکادمی 
ملــی المپیک را بر عهده داشــت و قطعاً 
به این واســطه کاندیدای انتخابات شــده 
اســت درحالیکه طبق اساسنامه کمیته 
ملی المپیــک، »رئیــس« آکادمی عضو 
مجمع است. سعیدی تیرماه سال گذشته 
»سرپرست« آکادمی شد و طی این مدت 
هم هیچ خبری در رابطه با »حکم ریاست« 
وی برای این مرکز اطلاع رســانی نشــده 

است.

۵11/9 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1401603060۲1000۲07 هیات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای حسـن فیـاض فرزنـد محمود 
به شـماره شناسـنامه34۲۸ صادره از  بردسـکن  درششـدانگ یک 
قطعـه بـاغ بـه مسـاحت ۲۵17۵/۲۲ متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک 
۲۲۲  اصلـی بخـش 4 بردسـکن  واقـع درخراسـان رضـوی بخـش 
4 حـوزه ثبـت ملک بردسـکن خریـداری از مالک رسـمی/ مالکیت  
خـود متقاضـی محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵11/1۰ - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
فاقـد سـند  و سـاختمانهای   اراضـی  و  ثبتـی  تکلیـف وضعیـت 
هیـات  شـماره 1401603060۲1000۲0۸  رای  برابـر   . رسـمی 
اول/ دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای 
حسـن فیـاض فرزنـد محمود بـه شـماره شناسـنامه 34۲۸ صادره 
از بردسـکن درششـدانگ یـک قطعـه  باغ به مسـاحت 3۲۲۲4/۸۵ 
متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک ۲۲۲ اصلی بخـش 4 بردسـکن  واقع 
درخراسـان رضـوی بخـش 4 حوزه ثبـت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی / مالکیـت مشـاعی خـود متقاضی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵11/11 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
اول/دوم  هیـات  رای شـماره 1401603060۲1000۲0۹  برابـر   .
موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی آقای حسـن فیاض 
فرزنـد محمـود بـه شـماره شناسـنامه 34۲۸ صـادره از بردسـکن 
درششـدانگ یـک قطعه بـاغ بـه مسـاحت 1۲3341/۸۲ متر مربع 
قسـمتی ازپـلاک ۲۲۲ اصلـی بخش 4 بردسـکن  واقع درخراسـان 
رضـوی بخش 4 حـوزه ثبت بردسـکن خریداری از مالک رسـمی / 
مالکیـت مشـاعی خود متقاضی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵11/12 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1401603060۲1000۲10 هیـات موضـوع   .
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی  حـوزه ثبت ملک بردسـکن 
فیـاض  حسـن  آقـای  متقاضـی   بلامعـارض  مالکانـه  تصرفـات 
فرزنـد محمـود بـه شـماره شناسـنامه 34۲۸ صـادره از بردسـکن 
درششـدانگ یـک قطعـه باغ  بـه مسـاحت 3۸۲1۹/۹4 متـر مربع 
قسـمتی ازپـلاک ۲۲۲ اصلـی بخـش4 بردسـکن  واقع درخراسـان 
رضـوی بخـش 4 حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن خریـداری از مالک 
رسـمی از مالکیـت مشـاعی خـود متقاضـی محـرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵11/13 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
فاقـد سـند  و سـاختمانهای   اراضـی  و  ثبتـی  تکلیـف وضعیـت 
هیـات  شـماره 1401603060۲1000۲1۲  رای  برابـر   . رسـمی 
اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت  ملـک بردسـکن تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی  آقای 
حسـن فیـاض فرزنـد محمود بـه شـماره شناسـنامه 34۲۸ صادره 
از بردسـکن درششـدانگ یـک قطعه باغ بـه مسـاحت ۲۸161/۸6 
متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک ۲۲۲  اصلی بخـش 4 بردسـکن واقع 
درخراسـان رضـوی بخـش 4 حوزه ثبـت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی/ مالکیـت مشـاعی خـود متقاضـی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵11/14 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
اول/دوم  هیـات  رای شـماره 1401603060۲1000۲11  برابـر   .
موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  حسـن فیـاض فرزنـد محمـود بـه 
شـماره شناسـنامه 34۲۸ صادره از مرکزی درششـدانگ یک قطعه 
زمیـن به مسـاحت 10۹۸۹۸/۹۲ متـر مربع قسـمتی ازپلاک ۲۲۲ 
اصلـی بخـش 4 بردسـکن واقـع درخراسـان رضوی بخـش 4 حوزه 
ثبت ملک بردسـکن خریداری از مالک رسـمی/ از مالکیت مشـاعی 
خـود متقاضـی محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۵/۲3

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

تشخیصسرطانبابررسیموادشیمیاییموجوددراشک

پژوهشگران موسسه تراساکی آمریکا در مطالعه اخیرشان که با 
کمک پروفسور علی خادم حسینی، دانشمند ایرانی انجام شد، 
لنزهای تماسی هوشمندی ساخته اند که می تواند سرطان را با 

بررسی مواد شیمیایی موجود در چشم کاربر تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، پژوهشگران از توسعه لنزهای 
تماسی هوشمندی که می توانند مواد شیمیایی موجود در اشک 
را برای تشخیص سرطان بررسی کنند، خبر داده اند. این لنزها با 
شناسایی مواد خاصی که در مراحل اولیه بیماری در اشک یافت 
می شوند، تومورها را تشخیص می دهند. این پیشرفت می تواند راه را 
برای توسعه یک برنامه غربالگری ارزان قیمت برای همه هموار کند.

در این مطالعه، گروهی از پژوهشــگران موسسه تراساکی برای 
نوآوری های زیست پزشــکی اظهار کردند کــه این لنزها مواد 
حاملی به نام اگزوزوم ها  پیام رســان های مخفی در بدن ما( را 
جذب می کنند. آنها نیز که در داخل ســلول ها یافت می شوند، 
وزیکول های حباب مانندی هســتند که در خون، بزاق، ادرار و 
اشک ترشح می شوند. بر روی سطح آن نیز، انبوهی از پروتئین ها 
وجود دارد که برخی از آنها توسط سرطان، عفونت های ویروسی 
یا آسیب استفاده می شوند. آنها همچنین می توانند به شدت بر 
تنظیم، پیشرفت و گسترش تومور تأثیر بگذارند که این امر باعث 
می شود دانشمندان امیدوار شوند که پروتئین ها می توانند راه را 

برای توسعه داروهای ضد سرطان بهتر هموار کنند.
به حداقل رســاندن تاخیر در شروع فرایند درمان، میزان بقا را 
بهبود می بخشد. پژوهشگران موسســه تراساکی می گویند که 
این لنزهای تماســی دارای ریزحفره هایی هستند که آنها نیز به 
آنتی بادی هایی که اگزوزوم ها به آن ها می چسبند، متصل هستند.

در آزمایش ها، پژوهشگران با موفقیت روی اگزوزوم های ترشح شده 
در مایعات آزمایشگاهی از 10 رده سلولی مختلف بافتی و سرطانی 

و اشک های 10 داوطلب انسانی آزمایش شدند.

به گفته پژوهشــگران این مطالعه، این لنز تماســی ریز محفظه 
ســیگنالینگ مزدوج با آنتی بادی )ABSM-CL( می تواند برای 
تشــخیص با آنتی بادی های خاص برچسب گذاری شده با نانوذرات 
برای تجسم انتخابی علامت گذاری شود. این یک پلت فرم بالقوه مهم 
برای پیش غربالگری سرطان و یک ابزار تشخیصی حمایتی است که 

آسان، سریع، حساس، مقرون به صرفه و غیر تهاجمی است.
زمانی تصور می شــد که اگزوزوم ها محل تخلیه مواد ناخواسته 
در بدن هستند. دانشمندان اکنون می دانند که آنها مولکول های 

زیستی مختلفی را بین سلول ها حمل می کنند.
دکتر علی خادم حسینی، مدیرعامل این موسسه گفت: اگزوزوم ها 
منبع غنی از نشانگرها و بیومولکول ها هستند که می توانند برای 
چندین کاربرد زیســت پزشکی مورد اســتفاده قرار گیرند. روش 
شناسی که گروه ما ایجاد کرده است، توانایی ما را برای استفاده از 
این منبع بسیار تسهیل می کند.تلاش های قبلی برای مهار اهمیت 
آنها به دلیل مشــکلاتی در جداســازی با مشکل مواجه شده بود. 
روش های کنونی شامل تجهیزات پیچیده، زمان بر و پرهزینه است و 
حداقل 10 ساعت طول می کشد تا انجام شود. روش ساده محققان 
این مطالعه این مســائل را از بین می برد. علاوه بر این، اشک منبع 

بهتر و پاک تری از اگزوزوم ها نسبت به سایر مایعات بدن است.
هم محفظه ها و هم عدسی ها با استفاده از برش و حکاکی مستقیم 
لیزری به جای قالب گیری معمولی ســاخته شده اند. علاوه بر این، 
آنها ســطوح را به صورت شــیمیایی اصلاح کردند تا آنها را برای 
اتصال آنتی بادی فعال کنند.اگزوزوم ها با اســتفاده از یک جفت 
آنتی بادی موجود بر روی نانوذرات طلا اسکن می شوند تا بتوانند 
نشانه های بالقوه سرطان را مشاهده کنند.با این نتایج دلگرم کننده، 
می توان امیدوار بود که نسل بعدی لنز تماسی هوشمند می توانند 
به عنوان یک پلت فرم نظارتی آســان، سریع و غیرتهاجمی برای 
پیش غربال گری سرطان و تشخیص خوب مورد استفاده قرار گیرند.

تولیداکسیژنباآهنربابرای
تنفسراحتفضانوردان

محققان می گویند، ســاخت اکســیژن با آهنربا می تواند به 
فضانوردان کمک کند تا به راحتی نفس بکشند.

به گزارش ایســنا و بــه نقل از فیز، یک تیــم بین المللی از 
دانشمندان از جمله شیمی دانان دانشگاه »وارویک«، راه بهتری 
برای تولید اکســیژن برای فضانوردان در فضا با اســتفاده از 

مغناطیس ارائه کرده اند.
این تحقیقات جدید در مورد جداســازی فاز مغناطیسی در 
شرایط ریزگرانش است که نتیجه آن توسط محققان دانشگاه 
»وارویک« در بریتانیا، دانشــگاه »کلــرادو بولدر« در آمریکا 
 npj در برلیــن آلمان در مجله )Freie(»و دانشــگاه »فری
Microgravity منتشر شده است.حفظ تنفس فضانوردان 

در ایســتگاه فضایی بین المللی و سایر وسایل نقلیه فضایی، 
فرآیندی پیچیده و پرهزینه است و همین طور که انسان برای 
ارسال ماموریت های آینده به ماه یا مریخ برنامه ریزی می کند، 

فناوری بهتری در این حوزه مورد نیاز خواهد بود.
دکتر »آلوارو رومرو-کالوو« نویسنده اصلی این مطالعه از دانشگاه 
»کلرادو بولدر« می گوید: اکسیژن در ایستگاه فضایی بین المللی با 
استفاده از یک سلول الکترولیتی که آب را به هیدروژن و اکسیژن 
تجزیه می کند، تولید می شــود، اما پس از آن باید آن گازها را 
از سیســتم خارج کنید. این در حالی است که تجزیه و تحلیل 
جدید یک محقق از ناسا به این نتیجه رسید که استفاده از چنین 
سیستمی در سفر به مریخ به دلیل جرم زیاد و قابلیت اطمینان 
پایین، منطقی نیست.دکتر »کاتارینا برینکرت« از گروه شیمی 
دانشگاه »وارویک« و مرکز فناوری کاربردی فضایی و ریزگرانش 
»زارم«)ZARM( در آلمان می گوید: جداسازی فاز کارآمد در 
محیط های ریزگرانش، مانعی برای اکتشاف فضایی انسان است و 
این مشکل از همان اولین پروازها به فضا در دهه 1۹60 میلادی 
شناخته شده است. این پدیده یک چالش خاص برای سیستم 
پشتیبانی حیات در فضاپیما و ایستگاه فضایی بین المللی است، 
زیرا اکســیژن برای خدمه در سیستم های الکترولیز آب تولید 
می شــود و نیاز به جداسازی از الکترود و الکترولیت مایع دارد.

محققان می گویند، مســئله اصلی، موضوع شناوری است. یک 
لیوان نوشابه گازدار را تصور کنید. در زمین، حباب های کربن 
دی اکسید)CO۲( به سرعت به سمت بالا شناور می شوند، اما 
در غیاب گرانش، آن حباب ها جایی برای رفتن ندارند و در مایع 
معلق می مانند.ناسا در حال حاضر از سانتریفیوژها برای بیرون 
راندن گازها استفاده می کند، اما این ماشین آلات، بزرگ هستند 
و به توان و نگهداری قابل توجهی نیاز دارند. در همین حال، این 
تیم آزمایش هایی انجام داده اســت که نشان می دهد آهنرباها 

می توانند در برخی موارد به نتایج مشابهی دست یابند.

خبر

علمی

فناوری

محققان دانشــگاه »مینه ســوتا« آمریکا از 
توسعه یک تکنیک جدید که می تواند درد 
افراد مبتلا بــه بیماری های مزمن و عصبی 

مختلف را تسکین دهد، خبر داده اند.
به گزارش ایســنا و به نقــل از اس تی دی، 
محققان دانشــگاه مینه ســوتا 
دریافته اند که تحریک الکتریکی 
بدن همراه با صدا، قشــر حسی 
پیکری مغــز را فعال می کند و 
پتانسیل استفاده از این تکنیک 
را بــرای درمــان درد مزمن و 
ســایر اختلالات حسی افزایش 
می دهــد. این روش غیرتهاجمــی بر روی 
حیوانات آزمایش شــده است و محققان در 
حال برنامه ریزی بــرای انجام آزمایش های 

بالینی روی انسان در آینده نزدیک هستند.
در طــول آزمایش ها، دانشــمندان صدای 
پهنای باند را در حالی که بخش های مختلف 

بدن در خوکچه هندی را به صورت الکتریکی 
تحریک می کردند، پخش می کردند. آنها پس 
از انجــام این کار فعالیت دو نورون فعال در 
قشر حسی پیکری مغز را رصد کردند. این 
ناحیه مســئول لمس و درد در سراسر بدن 

است.
محققــان در آزمایشــات خــود از تحریک 
سوزنی اســتفاده کردند. با این حال، نتایج 
مشابهی را می توان با استفاده از دستگاه های 
تحریک الکتریکی مانند واحدهای تحریک 
 )TENS(الکتریکی عصب از طریق پوست
به دست آورد. این دستگاه ها به طور گسترده 
بــرای همه در دســترس هســتند و افراد 
می توانند آنها را از داروخانه ها و فروشگاه های 
دیگر خریداری کنند. دانشمندان امیدوارند 
کــه نتایج آنها به درمانی بــرای درد مزمن 
منجر شــود که ایمن تر و در دسترس تر از 

درمان های دارویی باشد.

مهندسان ایرانی دانشگاه »ملبورن« استرالیا 
موفق به ســاخت بتن از لاســتیک، تایر و 
سنگ شــده اند که با محیط زیست سازگار 
اســت و هزینه تولیــد آن از بتن های رایج 

کنونی کمتر است.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، گروهی 
از محققــان مؤسســه فناوری ســلطنتی 
روش  شــده اند  موفق   )RMIT(ملبــورن
کلاســیک ســاخت بتن را که 
از شــن و خرده سنگ ساخته 
می شود، با لاستیک ها و تایرهای 
دور ریخته شده جایگزین کنند.

بر اســاس بیانیه مطبوعاتی که 
توسط این دانشگاه منتشر شده 
اســت، این بتن جدید، سبزتر 
و ســبک تر اســت و همچنین 
قابــل توجه هزینه های  نویدبخش کاهش 

ساخت و حمل و نقل است.
اســتفاده از مقدار کمی از ذرات لاســتیک  
از تایرها قبلاً نیز بــرای جایگزینی با خرده 
سنگ ها در ساخت بتن صورت گرفته است، 
اما با ایــن حال، فرآینــد جایگزینی کامل 

تاکنون موفقیت آمیز نبود.
»محمد مومن الاســلام« محقق دانشکده 
مهندسی دانشگاه ملبورن و نویسنده اصلی 
این مقاله می گوید: این کار یک کار انقلابی 
است، زیرا نشان داد که با قطعات لاستیک 

بازیافتی چه کاری می توان انجام داد.
وی افزود: ما با روش ریخته گری دقیق خود 
نشان داده ایم که می توان بر این محدودیت 
چند دهه ای در اســتفاده از مقادیر زیادی 
ذرات درشت لاســتیک در بتن غلبه کرد. 
این تکنیک شــامل اســتفاده از قالب های 
ریخته گری جدید طراحی شده برای فشرده 
ســازی قطعه های درشت لاستیکی در بتنِ 
تازه اســت که عملکرد مصالح ساختمانی را 

بهبود می بخشد.
این پیشــرفت با تلاش مهندسان دانشگاه 
ملبــورن اســترالیا شــامل »محمد مومن 
الاسلام«، دکتر »محمد صابریان«، پروفسور 
»جی لی«،  پروفســور یوفــی »وو«، دکتر 
»ســید کاظمی«، دکتر »محمــد منیر« و 
پروفسور »یینگ وو ژو« از دانشگاه »شنژن« 

حاصل شده است.

تسکین درد مزمن با صدا!

ابداع بتن از لاستیک، تایر و سنگ به دست محققان ایرانی


